
 

TED 8.5.1.3 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro kulturu, památkovou péči, 
výstavnictví a podporu cestovního ruchu 
ZHMP 

 

ZÁPIS z 11. jednání 

Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP  
konaného dne 12. 3. 2024 v 13:00 hod. 

Nová Radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1, místnost č. 136, 1. patro  

(Velký salonek Velkého jednacího sálu ZHMP)   

     

 
Přítomni: Jan Wolf, Jan Hušbauer, David Kašpar, Daria Křivánková, Albert Kubišta, Pavel Kuře, Hana Třeštíková, 

Michal Krutský (tajemník)  

Omluveni: Martin Benda, David Bodeček, Marcela Melková, Magdalena Valdmanová  

Hosté: František Cipro, Jana Adamcová, Petr Blažek, Erika Stařecká, Adéla Hromasová, Iveta Jechová, Simona 
Vladíková, Jakub Nekolný, Kateřina Hakenová, Klára Posádová, Andrea Skorkovská, Arnošt Marks, Ferenc 
Csák, Jiří Pospíšil     

Jednání řídil: Jan Wolf, předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu 
ZHMP 

 

Návrh programu: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

2. Schválení programu 

3. Schválení zápisu z 10. jednání Výboru dne 7. 2. 2024 

4. Volba ověřovatele 

5. Individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2024 

6. "S respektem k Praze" Strategie příjezdového cestovního ruchu hl. m. Prahy 2024-2027 

7. k návrhu na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory cestovního ruchu pro rok 2024 

8. k návrhu na změnu v obsazení správní rady Muzea paměti XX. století, z. ú. 

9. Prezentace „Chemnitz“: Spolupráce hl. m. Prahy v oblasti kultury a cestovního ruchu s městem Chemnitz  
při příležitosti projektu „Chemnitz – Evropské hlavní město kultury 2025“ 

10. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Jednání řídil Jan Wolf, předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu 
ZHMP, který přivítal účastníky na jedenáctém řádném jednání Výboru, zřízeného usnesením ZHMP ze dne  
16. 2. 2023, a v 13:03 hod. jednání Výboru zahájil. 



 

TED 8.5.1.3 Strana 2 
 

2. Schválení programu 

Předseda Wolf představil program jednání Výboru a vyzval členy Výboru, zda má někdo připomínky k navrženému 
programu nebo další návrhy. 
 

Předseda Wolf navrhl dozařadit jako bod č. 5 návrhu programu jednání bod s názvem „Volba místopředsedy Výboru 
pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP“, a dále navrhl dozařadit jako bod  
č. 10 návrhu programu jednání bod s názvem „Informace k výstavě „Michal Kindernay: Zvukové kontaminace“ 
v rámci projektu Artwall“, přičemž návrhy na doplnění návrhu programu jednání byly všemi přítomnými členy 
Výboru akceptovány. 

 

Hlasování o upraveném návrhu programu: 
 

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  NEPŘÍTOMEN: 4  SCHVÁLENO 

3. Schválení zápisu z 10. jednání Výboru dne 7. 2. 2024 

Předseda Wolf se dotázal, zda má někdo připomínky k zápisu z 10. jednání Výboru ze dne 7. 2. 2024, jehož 
ověřovatelkou byla Hana Třeštíková, a požádal o jeho schválení. 
 

 

Hlasování o schválení zápisu: 
 

PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 1  NEPŘÍTOMEN: 4  SCHVÁLENO 

4. Volba ověřovatele 

Předseda Wolf navrhl jako ověřovatele zápisu z 11. jednání Výboru Pavla Kuřete, který s tímto souhlasil. 
 

Hlasování o volbě ověřovatele: 
 

PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 1  NEPŘÍTOMEN: 4  SCHVÁLENO 

5. Volba místopředsedy Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

Předseda Wolf uvedl doplněný bod programu jednání Výboru a uvedl, že rovněž s ohledem na jeho nepřítomnost  
na květnovém a červnovém jednání je vhodné, aby si Výbor zvolil místopředsedu s tím, že již v této věci oslovil 
Davida Kašpara, který s tímto souhlasí. Předseda Wolf vyzval členy Výboru, zda má někdo jiný návrh. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
 

Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP volí MgA. Davida Kašpara  
do funkce místopředsedy Výboru. 
  

PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 1  NEPŘÍTOMEN: 4  PŘIJATO 
 

 Předseda Wolf doplnil, že volba místopředsedy Výboru spadá do kompetence Zastupitelstva hl. m. Prahy, a proto 
tento návrh na volbu místopředsedy Výboru předá k projednání Zastupitelstvu hl. m. Prahy. 

6. Individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2024 

Předkladatel: MgA. Jiří Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC MHMP 

Předseda Wolf uvedl bod programu jednání Výboru a předal slovo MgA. Sulženkovi, Ph.D. – ředitel KUC MHMP, 
který uvedl, že se jedná o dvě žádosti o individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2024 – poř. č. 23, žadatel 
„Ostrovy s.r.o.“, projekt „Oslava 20 let od vstupu ČR do EU“ s požadovanou částkou 2,5 mil. Kč a navrženou částkou 
k podpoře ve výši 300 tis. Kč, a poř. č. 24, žadatel „Profil Media, s.r.o.“, projekt „Designblok Cosmos“ s požadovanou 
částkou 1 mil. Kč a navrženou částkou k podpoře ve výši 800 tis. Kč, a uvedl bližší informace k těmto žádostem. 

Hana Třeštíková po seznámení se s projekty navrhla navýšení doporučených částek k podpoře u obou žadatelů, 
v případě projektu „Oslava 20 let od vstupu ČR do EU“ navrhla částku k podpoře ve výši 1,5 mil. Kč, v případě 
projektu „Designblok Cosmos“ navrhla částku k podpoře ve výši 950 tis. Kč. 



 

TED 8.5.1.3 Strana 3 
 

Pavel Kuře se ztotožnil s návrhem Hany Třeštíkové ve věci navýšení navržené podpory projektu „Designblok Cosmos“ 
ve výši 950 tis. Kč a požádal o oddělené hlasování o projednávaných dvou žádostech. 

David Kašpar se ztotožnil s návrhem Hany Třeštíkové ve věci navýšení navržené podpory projektu „Designblok 
Cosmos“ ve výši 950 tis. Kč, a dále navrhl částku k podpoře projektu „Oslava 20 let od vstupu ČR do EU“ ve výši  
750 tis. Kč. 

Předseda Wolf se ztotožnil s návrhem Hany Třeštíkové ve věci navýšení navržené podpory projektu „Designblok 
Cosmos“ ve výši 950 tis. Kč, a dále se ztotožnil s návrhem Davida Kašpara ve věci návrhu podpory projektu „Oslava 
20 let od vstupu ČR do EU“ ve výši 750 tis. Kč. 

Albert Kubišta upozornil na zásadní rozdíl ve výši navržené podpory ze strany hodnotitelů u projektu „Oslava 20 let 
od vstupu ČR do EU“.  

Bez dalších přihlášených předseda Wolf diskusi uzavřel a vyzval k oddělenému hlasování. 
 

Oddělené hlasování: 
 
 

Poř. č. 23, Ostrovy s.r.o., Oslava 20 let od vstupu ČR do EU, 1. 5. 2024 
 

Návrh (David Kašpar):  750.000 Kč 
 

Hlasování:  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 1  NEPŘÍTOMEN: 4   PŘIJATO  
 

 
Poř. č. 24, Profil Media, s.r.o., Designblok Cosmos, 16. – 21. 4. 2024  

 

Návrh (Hana Třeštíková:  950.000 Kč 
 

Hlasování:  PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  NEPŘÍTOMEN: 4   PŘIJATO  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

 I.  doporučuje 

 radnímu JUDr. Jiřímu Pospíšilovi předložit Radě HMP návrh na poskytnutí individuálních účelových dotací 
projektům v oblasti kultury v roce 2024, a to v částce uvedené v příloze č. 1 

 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP  
 Důvodová zpráva 
 

 Hlasování o návrhu usnesení: 

 PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  NEPŘÍTOMEN: 4  PŘIJATO 

7. "S respektem k Praze" Strategie příjezdového cestovního ruchu hl. m. Prahy 2024-2027 

Předseda Wolf uvedl bod programu jednání Výboru a předal slovo Mgr. Františkovi Ciprovi – předseda 
představenstva Prague City Tourism a.s. a Mgr. Janě Adamcové – místopředsedkyně představenstva Prague City 
Tourism a.s., kteří členy Výboru a přítomné hosty seznámili s prezentací Strategie příjezdového cestovního ruchu  
hl. m. Prahy 2024-2027 s názvem „S respektem k Praze“ (viz Příloha č. 1 k zápisu z jednání Výboru). 

Hana Třeštíková vyjádřila svou podporu a spokojenost s činností Prague City Tourism a.s. a vyzvala zejména k tomu, 
aby poplatek vybraný z ubytování směřoval v co nejvyšší míře zpět na rozvoj cestovního ruchu, a dále vznesla dotaz 
k problematice návratů turistů do Prahy po „covidové“ době a zda se daří udržet turisty v Praze delší dobu, na což 
reagovala Mgr. Adamcová s doplňujícími informacemi. 

David Kašpar a předseda Wolf rovněž vyjádřili svou podporu a spokojenost s činností Prague City Tourism a.s. 

Předseda Wolf se dále vyjádřil k projednávanému bodu. 

Albert Kubišta ocenil provoz Astronomické věže, což se Prague City Tourism a.s. velmi daří, dále se vyjádřil 
k projednávanému materiálu a vznesl dotaz k eventovému prostoru pod Petřínskou rozhlednou, na což reagoval 
Mgr. Cipro s tím, že by tento prostor, který v objektu Petřínské rozhledny chybí, by měl mít kapacitu 250 míst, 
nicméně upozornil, že tento projekt je zatím pouze v počáteční fázi. 



 

TED 8.5.1.3 Strana 4 
 

MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC MHMP, se připojil k poděkování za činnost Prague City Tourism a.s. a dále se 
vyjádřil k projednávanému bodu. 

Bez dalších přihlášených předseda Wolf diskusi uzavřel a vyzval k hlasování o návrhu usnesení. 

Hlasování o návrhu usnesení: 
 

Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP doporučuje Radě hl. m. 
Prahy a následně Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit předloženou Strategii příjezdového cestovního ruchu hl. m. 
Prahy 2024-2027 „S respektem k Praze“. 
  

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  NEPŘÍTOMEN: 4  PŘIJATO 

8. k návrhu na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory cestovního ruchu pro rok 2024 

Předkladatel: MgA. Jiří Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC MHMP 

Předseda Wolf uvedl bod programu jednání Výboru a předal slovo MgA. Sulženkovi, Ph.D. – ředitel KUC MHMP, 
který blíže představil návrh na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory cestovního ruchu pro rok 2024. 

 

Předseda Wolf vznesl procedurální návrh na doplnění návrhu usnesení s tím, že bude doplněn bod I. návrhu usnesení 
ve znění Výbor „vyzívá“ „radního Kováříka k tomu, aby uvolnil z účelové rezervy hl. m. Prahy pro rok 2024 finanční 
částku ve výši 2 640 700 Kč do kap. 06 oblast cestovního ruchu“ a vyzval k hlasování o tomto doplnění návrhu 
usnesení.  

Hlasování o doplnění návrhu usnesení: 
 

Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

 I.  vyzívá 

 1. radního Kováříka k tomu, aby uvolnil z účelové rezervy hl. m. Prahy pro rok 2024 finanční částku ve výši 
2 640 700 Kč do kap. 06 oblast cestovního ruchu 

  

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  NEPŘÍTOMEN: 4  PŘIJATO 
 

 

Předseda Wolf navrhl oddělené hlasování o žádosti s poř. č. A 004/2023, Prague Pride z.s., IČO: 22842730, Festival 
Prague Pride, 5. – 11. 8. 2024, a uvedl, že nebude hlasovat o přidělení finanční podpory tomuto projektu, na což 
reagovala Hana Třeštíková, že nevidí důvod pro nepodpoření tohoto projektu, který má již tradici, do Prahy přivádí  
mnoho zahraničních i tuzemských turistů. Pavel Kuře se ztotožnil s návrhem a stanoviskem předsedy Wolfa ve věci 
projektu „Festival Prague Pride“. 

 

Oddělené hlasování: 
 
 

Poř. č. A 004/2023, Prague Pride z.s., IČO: 22842730, Festival Prague Pride, 5. – 11. 8. 2024 
 

Návrh:  700.000 Kč 
 

Hlasování:  PRO: 4  PROTI: 2  ZDRŽELO SE: 1  NEPŘÍTOMEN: 4   NEPŘIJATO  
 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

 I.  vyzívá 

 1.   radního Kováříka k tomu, aby uvolnil z účelové rezervy hl. m. Prahy pro rok 2024 finanční částku ve výši 
2 640 700 Kč do kap. 06 oblast cestovního ruchu 

II.  souhlasí 

1. s předloženým návrhem na nevyhovění žádostí o dotaci v rámci Programu podpory cestovního ruchu  
pro rok 2024, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 



 

TED 8.5.1.3 Strana 5 
 

2. s předloženým návrhem na poskytnutí dotací v rámci Programu podpory cestovního ruchu pro rok 2024, 
Opatření I. - Podpora asociačních kongresů a konferencí, dle příloh č. 2, 3 a 4 tohoto usnesení 

3. s předloženým návrhem na poskytnutí/neposkytnutí dotací v rámci Programu podpory cestovního ruchu 
pro rok 2024, Opatření II. - Podpora akcí s celostátním nebo mezinárodním významem, dle příloh č. 5 a 6 
tohoto usnesení 

4. s předloženým návrhem na poskytnutí/neposkytnutí dotací v rámci Programu podpory cestovního ruchu 
pro rok 2024, Opatření III. - Podpora akcí vztahujících se k vybraným významným výročím roku 2024,  
dle příloh č. 7 a 8 tohoto usnesení 

III.  doporučuje 

1. náměstkovi primátora JUDr. Jiřímu Pospíšilovi předložit Radě hl. m. Prahy návrh na úpravu rozpočtu 
kapitoly 06 – KUC MHMP, Podpora cestovního ruchu – navýšit alokaci finančních prostředků  
pro programové dotace v oblasti cestovního ruchu pro rok 2024 o 2 640 700 Kč tak, aby mohly být 
podpořeny všechny dotace dle bodu I. tohoto usnesení 

2. náměstkovi primátora JUDr. Jiřímu Pospíšilovi předložit návrhy dle bodu I. tohoto usnesení k projednání  
v Radě hl. m. Prahy 

 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP  
 Příloha č. 2 k návrhu usnesení výboru ZHMP  
 Příloha č. 3 k návrhu usnesení výboru ZHMP  
 Příloha č. 4 k návrhu usnesení výboru ZHMP  
 Příloha č. 5 k návrhu usnesení výboru ZHMP  
 Příloha č. 6 k návrhu usnesení výboru ZHMP  
 Příloha č. 7 k návrhu usnesení výboru ZHMP  
 Příloha č. 8 k návrhu usnesení výboru ZHMP  
 Důvodová zpráva 
 Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
 Příloha č. 2 k důvodové zprávě 
 

 Hlasování o návrhu usnesení: 

 PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  NEPŘÍTOMEN: 4  PŘIJATO 

9. k návrhu na změnu v obsazení správní rady Muzea paměti XX. století, z. ú. 

Předkladatel: MgA. Jiří Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC MHMP 

Předseda Wolf uvedl bod programu jednání Výboru a předal slovo PhDr. Blažkovi, Ph.D. – ředitel Muzea paměti  
XX. století, z.ú., který členy Výboru a přítomné hosty seznámil se změnou v obsazení správní rady Muzea s tím,  
že odstupuje PhDr. Pavel Kugler, Ph.D. z důvodu pracovního zaneprázdnění a nově jmenovanou má být Mgr. Terezie 
Radoměřská. 

Náměstek primátora Pospíšil upřesnil, že jde o politickou nominaci s širší politickou shodou. 

Předseda Wolf konstatoval, že se jedná o informaci, předkládanou Výboru na vědomí a bez dalších přihlášených 
diskusi uzavřel. 

10. Prezentace „Chemnitz“: Spolupráce hl. m. Prahy v oblasti kultury a cestovního ruchu s městem Chemnitz  
při příležitosti projektu „Chemnitz – Evropské hlavní město kultury 2025“ 

Předseda Wolf uvedl bod programu jednání Výboru, přivítal pana Ference Csáka – vedoucí kulturního odboru města 
Chemnitz, a předal slovo Mgr. Arnoštovi Marksovi, Ph.D., který členy Výboru a přítomné hosty seznámil s prezentací 
spolupráce hl. m. Prahy v oblasti kultury a cestovního ruchu s městem Chemnitz při příležitosti projektu „Chemnitz – 
Evropské hlavní město kultury 2025“ (viz Příloha č. 2 k zápisu z jednání Výboru). 

Ference Csák – vedoucí kulturního odboru města Chemnitz, uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu. 

MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC MHMP, uvedl, že spolupráci již mezi hl. m. Prahou a městem Chemnitz probíhá 
delší dobu. Předseda Wolf a MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC MHMP, vyjádřili svou podporu další spolupráci 
v oblasti kultury s městem Chemnitz. 



 

TED 8.5.1.3 Strana 6 
 

Náměstek primátora Pospíšil poukázal na úspěšnou výstavu v Drážďanech, která měla velmi kladný dopad a je 
důkazem, že obdobná spolupráce v oblasti kultury má smysl, což potvrdil rovněž předseda Wolf. 

Albert Kubišta se vyjádřil k projednávanému materiálu. 

Bez dalších přihlášených předseda Wolf diskusi k projednávanému bodu uzavřel. 

11. Informace k výstavě „Michal Kindernay: Zvukové kontaminace“ v rámci projektu Artwall 

Předseda Wolf uvedl bod programu jednání Výboru s tím, že doposud dle jeho informací neproběhla změna 
materiálu Rady HMP, jehož předkladatelkou je náměstkyně primátora Komrsková, ve věci „udělování“ souhlasu 
projektu Artwall. 

David Kašpar apeloval na změnu předmětného materiálu, na což reagoval náměstek primátora Pospíšil s tím, že již 
s náměstkyní primátora Komrskovou tuto problematiku řešil a bude se snažit tuto věc posunout dále. 

Předseda Wolf diskusi k projednávanému bodu uzavřel a vyzval k hlasování o návrhu usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
 

Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP souhlasí s pořádáním 
výstavy „Michal Kindernay: Zvukové kontaminace“ v rámci projektu Artwall a nadále upozorňuje, že Výbor 
neposuzuje vhodnost či nevhodnost umělecké tvorby. 
  

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  NEPŘÍTOMEN: 4  PŘIJATO 

12. Různé 

Předseda Wolf vyzval přítomné členy Výboru, zda má někdo další návrhy či připomínky v rámci bodu „Různé“. 

Předseda Wolf uvedl, že se na Výbor obrátil Ing. Luděk Khebl s žádostí o e-mailové kontakty za účelem zasílání 
informací o krocích PSOE při naplňování plánu města, proti čemuž přítomní členové Výboru neměli námitek. 
Předseda Wolf požádal tajemníka Výboru Bc. Krutského, aby se dotázal členů Výboru prostřednictvím e-mailu. 

Bez dalších návrhů či připomínek k bodu „Různé“ předseda Wolf poděkoval členům Výboru a hostům, upozornil  
na termín následujícího jednání Výboru, které se uskuteční ve středu 3. 4. 2024, od 13:00 hod. a v 14:40 hod. ukončil 
jednání Výboru. 

 

 

 

 

 

Podepisovatel 

zápisu: Jan Wolf, předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu 
ZHMP 

 

 

 

 

Ověřil: Pavel Kuře, člen Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP  

 
 

 

 

 
 

Zapsal:  Bc. Michal Krutský, tajemník Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního 
ruchu ZHMP 

 

 



1strategie 2024 — 2027



p
ra

g
u
e

c
it

y
to

ur
is

m

22

koncepce 2020—2023





p
ra

g
u
e

 c
it

y 
to

ur
is

m
obsazenost a ceny hotelů rostou

20,7%
24,4%

31,8%

26,1%
29,4%

37,9%

58,1%
60,4%

65,7%
70,9% 70,5% 71,3%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Praha Vídeň Berlín

obsazenost hotelů

2020 2021 2022 2023

64,4

90,6
84,2

69,7

98,0

83,0

98,4

120,5

111,8110,4

131,6

120,3

0

20

40

60

80

100

120

140

Praha Vídeň Berlín

průměrná cena za pokoj / noc (€)

2020 2021 2022 2023



p
ra

g
u
e

c
it

y
to

ur
is

m
dopad marketingových kampaní



p
ra

g
u
e

c
it

y
to

ur
is

m
výrazný růst útrat návštěvníků prahy



nárůst spokojenosti návštěvníků
p

ra
g

u
e

c
it

y
to

ur
is

m



p
ra

g
u
e

c
it

y
to

ur
is

m
daří se redistribuce návštěvníků
mimo centrum města



růst příjmů města díky vyššímu 
poplatku z pobytu



p
ra

g
u
e

c
it

y
to

ur
is

m

10

strategie 2024—2027



p
ra

g
u
e

 c
it

y 
to

u
ri

sm

1. praha zisková

1.1 cestovní ruch s vysokou přidanou hodnotou

1.2 tvorba a komunikace nabídky pro kultivovanou a bonitní klientelu

1.3 podnikání v cestovním ruchu



p
ra

g
u
e

 c
it

y 
to

u
ri

sm

2. praha odolná

2.1 strategickým řízením k odolné destinaci

2.2 rozhodování založené na datech

2.3 posilování pozice prahy jako bezpečného města



p
ra

g
u
e

 c
it

y 
to

u
ri

sm

3. praha strategicky rozvíjená

3.1 budování a rozvoj infrastruktury v cestovním ruchu

3.2 zklidnění a deturistifikace centra, doprava v praze

3.3 kultivace veřejného prostoru



p
ra

g
u
e

 c
it

y 
to

u
ri

sm

4. praha udržitelná

4.1 vztah rezidentů a podnikatelů k praze

4.2 partnerstvím k prosperitě a udržitelnosti

4.3 spoluprací a inovacemi ke špičkovým službám



p
ra

g
u
e

c
it

y
to

ur
is

m
performance prague city tourism



16p
ra

g
u
e

c
it

y
to

ur
is

m
web



17p
ra

g
u
e

c
it

y
to

ur
is

m
aplikace



p
ra

g
u
e

c
it

y
to

ur
is

m
prague visitor pass



prague visitor pass — shrnutí



tramvaj 42 
p

ra
g

u
e

c
it

y
to

ur
is

m



p
ra

g
u
e

c
it

y
to

ur
is

m
tic karlova



p
ra

g
u
e

c
it

y
to

ur
is

m
petřínská rozhledna



p
ra

g
u
e

c
it

y
to

ur
is

m
turistické infocentrum můstek



p
ra

g
u
e

c
it

y
to

ur
is

m
turistické infocentrum můstek



klementinum
vývoj týdenní návštěvnosti

p
ra

g
u
e

c
it

y
to

ur
is

m



p
ra

g
u
e

c
it

y
to

ur
is

m



historický kolotoč
p

ra
g

u
e

c
it

y
to

ur
is

m



kluziště
p

ra
g

u
e

c
it

y
to

ur
is

m



p
ra

g
u
e

c
it

y
to

ur
is

m

29

prašná brána



p
ra

g
u
e

c
it

y
to

ur
is

m
podzemí staroměstské radnice



p
ra

g
u
e

c
it

y
to

ur
is

m
kampaň vánoční



p
ra

g
u
e

c
it

y
to

ur
is

m
kampaň letní



Jiný obrázek –stará PISka



Příloha č. 1 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 
- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel
datum  

realizace,
 počet dní

místo realizace
celk. náklady 

akce v Kč

 počet 
účastníků 
kongresu 

max. možná 
výše dotace  

požadovaná 
částka v Kč 

doporučená výše 
dotace Komise 

v Kč */

doporučená 
výše dotace 

Výbor
v Kč */

KT 
012/2024

AMCA spol. s.r.o.
 Vyšehradská 320/49,    

128 00 Praha 2,         
 IČO: 27397718

29.05.2024 - 
31.05.2024

3 dny

Kongresové 
centrum Praha

19 505 000 2 000        
(2000 x 500 Kč)                     

1 000 000 Kč
      1 000 000    0 0

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 - žádosti navržené k nevyhovění z důvodu nesplnění formálních náležitostí  nebo 
nesplnění povinné minimální hranice 50 bodů

46th Annual Conference of the European Hernia Society                                                                                                                                              

Žádost nesplňuje formální náležitosti dané PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 (dále „Program“).  
Žádost nebyla podána včas - ve lhůtě pro podání Žádosti (písm. G, čl. 1, bod 1 Programu). Dle schváleného Programu písmene F. Lhůta pro podání Žádosti, dle článku 1. „žádost musí 
být podána ve lhůtě stanovené v Základních informacích. Nejprve musí být podána v elektronické podobě zasláním online webového formuláře včetně všech požadovaných příloh“, dle 
článku 2. pak „žádost musí být podána současně v elektronické a tištěné podobě. Za rovnocenný způsob k tištěné formě podání se považuje i odeslání žádosti prostřednictvím datové 
schránky registrované na Žadatele. Pro dodržení lhůty je rozhodné datum odeslání Žádosti v tištěné formě, resp. datum odeslání prostřednictvím datové schránky.“ Lhůta pro podávání 
žádostí byla stanovena od 20. 11. 2023 do 11. 12. 2023. V této lhůtě však nebyla podána ani podepsaná žádost v tištěné podobě ani nebyla podána žádost prostřednictvím datové 
schránky, jak to vyžadují podmínky Programu. Byla podána pouze žádost v elektronické podobě zasláním online webového formuláře. Žadatel byl vyzván ke sdělení/doložení podání 
žádosti ve stanovené lhůtě a požadovaným způsobem. To však nedoložil. Po termínu pro podávání žádostí zaslal žádost dne 31.12.2023 prostřednictvím datové schránky. Vzhledem k 
tomu, že dle Programu podpory cestovního ruchu pro rok 2024, schváleném usnesením RHMP č. 2244 ze dne 16. 10. 2023 je stanoveno, že pro dodržení lhůty je rozhodné datum 
odeslání Žádosti v tištěné formě, resp. datum odeslání prostřednictvím datové schránky s tím, že lhůta pro podávání žádostí byla do 11.12.2023,  žádost nesplnila formální náležitosti 
stanovené Programem, písm. G, čl. 1, bod 1. 
Stanovisko Komise RHMP pro udělování dotací v oblasti cestovního ruchu: Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu pro rok 2024, 
písm. G, čl. 1, bod 1 Programu. Komise doporučuje nevyhovění žádosti a neposkytnutí dotace.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 
- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel
datum  

realizace, počet 
dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

 požadovaná 
částka v Kč 

podíl na celk.
nákladech v %

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr) 

doporučená výše 
dotace Komise 

v Kč */

doporučená 
výše dotace 

Výbor
v Kč */

A
013/2024

Český lanýž Asociace z.s.
Za poštou 1063/12, 

100 00 Praha 10
IČO: 07378351

01.10.2024 - 
31.12.2024

92 dní
Praha 3 039 100       911 730    30

nehodnoceno,
nesplněny
formální

náležitosti

0 0

Praha lanýžová

Žádost nesplňuje formální náležitosti dané PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 (dále „Program“).  
Žádost nesplňuje podmínky Programu, Opatření II. - Podpora akcí s celostátním nebo mezinárodním významem, kategorie II. A. Není naplněn Účel stanovený v Programu 
pro tuto kategorii, nejsou splněny formální náležitosti žádosti (písm. G, odst. 1., bod 6.). Dle Programu, bodu A., Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty, v 
Opatření II., kategorii II. A, ve které žadatel podal žádost, je podpora určena na pořádání významných vícedenních akcí s celostátním nebo mezinárodním významem. Není 
určena na jakékoliv akce charakteru MICE. Pro účely tohoto Programu se akcemi MICE rozumí: meetings (setkání, schůze, semináře, kolokvia apod.), incentives 
(incentivní, motivační akce), conventions (kongresy, konference, sjezdy, sympozia, summity, přednášky, kulaté stoly, happeningy apod.), exhibitions / events (výstavy , 
veletrhy, workshopy). Projekt spočívá jednak v uspořádání výstavy v Národním zemědělském muzeu v Praze, žadatel mimo jiné uvádí, že přesné číslo návštěvníků bude v 
měřitelné formě z počtu vydaných vstupenek. Další součástí projektu má být vytvoření filmového dokumentu Lanýž. V rámci projektu  je jednáno o premiéře dokumentu v 
říjnu 2024 v některém z pražských kin, návštěvnost bude měřitelná počtem vstupenek. Filmový dokument není akcí dle Programu podpory CR pro rok 2024, Opatření II., 
kategorie II.A. Dle Programu podpora není navíc určena na akce z oblastí, pro které HMP vyhlašuje jiné dotační programy (mimo jiné akce v oblasti kultury), v oblasti kultury 
se poskytuje podpora v oborech vizuálního umění, audiovize, případně mezioborových projektů. U tohoto projektu není naplněn Účel stanovený v Programu podpory CR pro 
rok 2024, nejsou tak splněny formální náležitosti žádosti (písm. G, odst. 1., bod 6.). 
Stanovisko Komise RHMP pro udělování dotací v oblasti cestovního ruchu: Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu 
pro rok 2024, písm. G, čl. 1, bod 6 Programu. Komise doporučuje nevyhovění žádosti a neposkytnutí dotace.             

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 
- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel
datum  

realizace, počet 
dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

 požadovaná 
částka v Kč 

podíl na celk.
nákladech v %

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr) 

doporučená výše 
dotace Komise 

v Kč */

doporučená 
výše dotace 

Výbor
v Kč */

A
015/2024

Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze

Technická 1905/5,
166 28 Praha 6
IČO: 60461373

14.10.2024 - 
18.10.2024

5 dní

Cubex Centrum, 
Praha 4

5 200 000       200 000    3,85

nehodnoceno,
nesplněny
formální

náležitosti

0 0

GRAPHENE WEEK 2024

Žádost nesplňuje formální náležitosti dané PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 (dále „Program“).  
Žádost nesplňuje podmínky Programu, Opatření II. - Podpora akcí s celostátním nebo mezinárodním významem. Dle Programu, bodu A., Účel, na který mohou být peněžní 
prostředky poskytnuty , v Opatření II., kategorii II.A,  ve které žadatel podal žádost, podpora není určena na odborné akce kongresového a konferenčního charakteru, které 
spadají do Opatření I.  V tomto případě se jedná o odbornou mezinárodní konferenci, která spadá svým charakterem do Opatření I. Dle Programu podpora v této kategorii 
„není určena na jakékoliv akce charakteru MICE". Pro účely tohoto Programu se akcemi MICE rozumí: meetings (setkání, schůze, semináře, kolokvia apod.), incentives 
(incentivní, motivační akce), conventions (kongresy, konference, sjezdy, sympozia, summity, přednášky, kulaté stoly, happeningy apod.), exhibitions / events (výstavy, 
veletrhy, workshopy)." V tomto případě se jedná o odbornou mezinárodní konferenci, která spadá svým charakterem do Opatření I.  U tohoto projektu není naplněn Účel 
stanovený v Programu podpory CR pro rok 2024, nejsou tak splněny formální náležitosti žádosti (písm. G, odst. 1., bod 6.). 
Stanovisko Komise RHMP pro udělování dotací v oblasti cestovního ruchu: Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu 
pro rok 2024, písm. G, čl. 1, bod 6 Programu. Komise doporučuje nevyhovění žádosti a neposkytnutí dotace.             

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 
- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel
datum  

realizace, počet 
dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

 požadovaná 
částka v Kč 

podíl na celk.
nákladech v %

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr) 

doporučená výše 
dotace Komise 

v Kč */

doporučená 
výše dotace 

Výbor
v Kč */

A
018/2024

Duct Tape s.r.o.
Bělehradská 858/23, 

120 00 Praha 2
IČO: 19844972

 31.05.2024 - 
02.06.2024

3 dny

Holešovická tržnice - 
 Hala č. 17

6 770 000       500 000    7,39

nehodnoceno,
nesplněny
formální

náležitosti

0 0

ETHPrague

Žádost nesplňuje formální náležitosti dané PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 (dále „Program“).  
Žádost nesplňuje formální náležitosti Programu, Opatření II., kategorie II.B, ve které žadatel žádost podal.  Žadatel není způsobilým žadatelem dle tohoto Programu (písm. 
G, čl. 1., bod 7). Okruh způsobilých žadatelů pro kategorii II.B je uveden pod článkem E, odstavcem 1. Programu. Žadatel (obchodní korporace - s.r.o.) není  pod článkem 
E, odstavcem 1 Programu uveden, není tedy způsobilým žadatelem pro Opatření II., kategorii II.B., a tím nejsou splněny formální náležitosti Žádosti (písm. G, čl. 1, bod 7).
Stanovisko Komise RHMP pro udělování dotací v oblasti cestovního ruchu: Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu 
pro rok 2024, písm. G, čl. 1, bod 7 Programu. Komise doporučuje nevyhovění žádosti a neposkytnutí dotace.             

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 
- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel
datum  

realizace, počet 
dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

 požadovaná 
částka v Kč 

podíl na celk.
nákladech v %

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr) 

doporučená výše 
dotace Komise 

v Kč */

doporučená 
výše dotace 

Výbor
v Kč */

AV
004/2024

Vážný zájem, z. s.
Severovýchodní II 584/30, 

141 00 Praha 4
IČO: 05530709

 02.05.2024 - 
04.05.2024

3 dny

Smetanovo nábřeží 
(Čapadlo), 

Janáčkovo nábřeží, 
Metro Vltavská, 

Lávka HolKa

1 239 000       340 000    27,44

nehodnoceno,
nesplněny
formální

náležitosti

0 0

Žádost nesplňuje formální náležitosti dané PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 (dále „Program“).  
Žádost nesplňuje formální náležitosti programu, Opatření III., kategorie III.B, ve které byla žádost podána. Dle Programu podpory CR pro rok 2024 v Opatření III., kategorii 
III.B je podpora určena významným akcím, které jsou pořádány speciálně u příležitosti Roku české hudby 2024 a splňují dané podmínky, mimo jiné dosáhnou minimální 
návštěvnosti 900 platících diváků v případě samostatných uměleckých produkcí (např. koncertů) nebo dosáhnou celkové minimální návštěvnosti 5000 platících diváků v 
případě festivalů a zároveň budou trvat nejméně 3 dny. Vícedenní akcí se rozumí akce s přesně předem stanoveným samostatným programem na každý započatý 
kalendářní den. V žádosti je uvedeno, že se bude jednat o 5 „koncertních happeningů“ ve veřejném prostoru s předpokládanou návštěvností: Vltavská - 250 posluchačů, 
Lávka HolKa – 200, Smetanovo nábřeží (Čapadlo) – 500, Janáčkovo nábřeží (rap stage) – 200, Janáčkovo nábřeží – 300 (celkem asi 1450 diváků). Odhadovaná účast 
nesplňuje podmínky minimální návštěvnosti dané pro samostatnou produkci (900 platících diváků v případě samostatných uměleckých produkcí) ani podmínky minimální 
návštěvnosti pro festival (5000 platících diváků ). Způsob prodeje vstupenek uveden není. U tohoto projektu  tak není naplněn Účel stanovený v Programu, nejsou splněny 
formální náležitosti žádosti (písm. G, odst. 1., bod 6. Programu). 
Stanovisko Komise RHMP pro udělování dotací v oblasti cestovního ruchu: Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu 
pro rok 2024, písm. G, čl. 1, bod 6 Programu. Komise doporučuje nevyhovění žádosti a neposkytnutí dotace.             

Janáček&Smetana mají Vážný zájem

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 
- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel
datum  

realizace, počet 
dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

 požadovaná 
částka v Kč 

podíl na celk.
nákladech v %

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr) 

doporučená výše 
dotace Komise 

v Kč */

doporučená 
výše dotace 

Výbor
v Kč */

AV
005/2024

Metronome Production 
s.r.o.

Terronská 873/3, 
160 00 Praha 6
IČO: 04658639

  19.06.2024
1 den

Praha, Výstaviště 2 739 320       821 796    30

nehodnoceno,
nesplněny
formální

náležitosti

0 0

Koncert pro Vltavskou filharmonii, Bedřicha Smetanu a Leoše Janáčka

Žádost nesplňuje formální náležitosti dané PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 (dále „Program“).  
Žádost nesplňuje formální náležitosti Programu, Opatření III., kategorie III.B, ve které žadatel žádost podal. Dle Programu v Opatření III., kategorii III.B je podpora určena 
významným akcím, které jsou pořádány speciálně u příležitosti Roku české hudby 2024 a splňují dané podmínky, mimo jiné dosáhnou minimální návštěvnosti 900 platících 
diváků v případě samostatných  uměleckých produkcí (např. koncertů). Žadatel uvádí, že se bude jednat o dva koncerty, s odhadovanou návštěvností  500 diváků na 
koncert. U tohoto projektu  není splněna podmínka minimální návštěvnosti pro samostatnou uměleckou produkci, není naplněn Účel stanovený v Programu. Nejsou tak 
splněny formální náležitosti žádosti (písm. G, odst. 1., bod 6.).
Stanovisko Komise RHMP pro udělování dotací v oblasti cestovního ruchu: Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu 
pro rok 2024, písm. G, čl. 1, bod 6 Programu. Komise doporučuje nevyhovění žádosti a neposkytnutí dotace.             

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 
- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel
datum  

realizace, počet 
dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

 požadovaná 
částka v Kč 

podíl na celk.
nákladech v %

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr) 

doporučená výše 
dotace Komise 

v Kč */

doporučená 
výše dotace 

Výbor
v Kč */

A
012/2024

Rytíři Koruny České, z.s.
Úzká 55/12, 301 00 Plzeň 1

IČO: 22683259

31.08.2024 - 
01.09.2024

2  dny

Park Maxe van der 
Stoela - Praha 6

351 000       100 000    28,49  44, 56 0 0

Turnaj králů - Karel IV a král Zikmund

Projekt je koncipován jako zábavně poučná akce zaměřená na historii. Kromě samotného velkého rytířského turnaje, budou  na programu i různé drobné dobové epizody, 
výcvik pěších rytířů v šermu, bude možné navštívit rytířský tábor, ve kterém má každý rytíř svůj stan a diváci si mohou se svým oblíbeným rytířem přímo setkat, projít 
naučnou stezku, účastnit se různých vystoupení kostýmovaných umělců, dětské ponožkové bitvy apod. V areálu bude dobové tržiště. Žadatel uvádí předpokládanou účast 
asi 1500 diváků a několik desítek účinkujících. Turnaje se účastní profesionální kaskadéři, spolky historického šermu, kostýmovaní účinkující (trubači, tanečnice, vlajkonoši, 
bubeníci, jezdci na koních). Akce je určena pro celé rodiny s dětmi, pro zájemce o historii i pro turisty.  Turnaj se bude  odehrávat na Praze 6, v Parku Maxe van der Stoela. 
Žadatel obdobné akce pořádá od r. 2018; pokaždé je akce zaměřena na nějakou postavu z české historie (v r. 2018 např. na Václava I., dále na Přemysla Otakara II., Jana 
Lucemburského apod.) Propagace akce bude probíhat především online prostřednictvím různých webových stránek, informačních stránek Prahy 6, FB spolků účastnících 
se akce, v rádiu Blaník. 
Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel v minulosti žádal pouze o podporu v oblasti kultury v r. 2021 na "Projekt Staroměstská exekuce 1621 - 2021“, dotaci nezískal.
Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 200 000 EUR.**/
Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Žádost nedosáhla povinné minimální hranice 50 bodů pro poskytnutí dotace dle 
Programu podpory CR pro rok 2024 (dále "Program"), v souladu s čl. G.,  odst. 4. Programu Komise doporučuje nevyhovění Žádosti o dotaci.   

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"



Přehled č. 2 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

KT-001

Ústav jaderné fyziky 

Akademie věd, v.v.i.

IČO: 61389005

ICHEP (International 

Conference on High 

Energy Physics)

ICHEP (International Conference on High Energy Physics) je nejvýznamnější konferencí 

v oboru částicové fyziky. Konference probíhá vždy jednou za dva roky pod záštitou 

Mezinárodní unie pro čistou a aplikovanou fyziku (IUPAP) - International Union of Pure 

and Applied Physics. V Praze se měla konat již v roce 2020, ale v důsledku pandemie 

covid-19 byla nakonec pořádána formou on-line. Vzhledem k úspěchu   pořadatelství 

ICHEP 2020 se má v Praze konat i 42. ročník konference ICHEP, tentokráte s fyzickou 

účastí.  Očekává se na  1 000 delegátů, přes 80 % ze zahraničí, místem konání má být 

Kongresové centrum Praha, místem pro banket Betlémská kaple. Podstatná část 

vědeckého programu konference se věnuje fyzice standardního modelu částic a 

interakcí. ICHEP prezentuje a shrnuje nejvýznamnější výsledky z oblasti fyziky vysokých 

energií, věnuje se i ekologické udržitelnosti v částicové fyzice, pokroku v detektorové a 

urychlovačové technice, zpracování velkých objemů dat, umělé inteligenci a 

průmyslové aplikaci.

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá  199 256,39 EUR. **/

 18.07.2024 - 

24.07.2024

Kongresové 

Centrum Praha
11 802 479 500 000 1 000 500 000 500 000 500 000

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

OPATŘENÍ I. - PODPORA  ASOCIAČNÍCH KONGRESŮ A KONFERENCÍ - KATEGORIE I.A  - žádosti navržené k poskytnutí dotace

(min. 700 reg. účastníků, z nichž je alespoň 40 % ze zahraničí, dotace se poskytuje max. ve výši 500 Kč na reg. účastníka, max. ve výši 2 000 000 Kč na kongres/konferenci)

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

KT-002

Česká neurologická 

společnost z.s.

IČO: 22827251

29 Annual Congress of 

the World Muscle 

Society

Annual Congress of the World Muscle Society (WMS 2024) je pořádán asociací World 

Muscle Society zabývající se neuromuskulárními poruchami a léčbou pacientů s těmito 

poruchami. Toto bude již 29. ročník. Hlavními tématy kongresu budou diagnostika 

nové generace, imunitně zprostředkovaná onemocnění nervů, nervosvalového spojení 

a svalů a pokroky v léčbě neuromuskulárních poruch. Plenární jednání budou doplněná 

paralelními jednáními v sekcích formou sympozií a workshopy. Počítá se s účastí až 1 

300 delegátů,  většina účastníků bude ze zahraničí. Místem konání je Kongresovém 

centru Praha, slavnostní galavečer se bude konat v Obecním domě. Očekává se,  že 

delegáti zůstanou déle než po dobu konání kongresu.  

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá  200 000 EUR. **/

08.10.2024 - 

12.10.2024

Kongresové 

centrum Praha
15 600 000 650 000 1 300 650 000 650 000 650 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 2



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

KT-003

Nadační fond české 

interny

IČO: 04714318

The 37th World 

Congress of Internal 

Medicine 2024 (WCIM)

The 37th World Congress of Internal Medicine 2024 (WCIM) - 37. světový kongres 

internistické medicíny se naposledy konal v roce 2018, poté byl přerušen pandemií. 

Nyní se vrací po šestileté pauze. Pořádán je  International Society of Internal Medicine 

(ISIM). Bude se konat na podzim v Kongresovém centru Praha, po dobu 4 dnů. 

Programově se tento kongres dotýká většiny interních oborů (kardiologie, 

gastroenterologie, diabetologie, endokrinologie, pneumologie, hepatologie, geriatrie, 

onkologie, revmatologie, nefrologie, vzácná onemocnění, telemedicína atd.). Zaměřuje 

se na léčbu, diagnostický postup, výsledky klinických studií a další aspekty vnitřního 

lékařství. Účastnit se ho má až na 3 000 delegátů, mezi nimi lékaři, vědci, výzkumní 

pracovníci i ostatní zdravotnický personál. Kongres bude mít 3 sekce, firemní symposia 

a praktické workshopy, doplněn bude výstavou firem a posterovými sekcemi. Plánují se 

dvě společenské akce, uvítací recepce pro všechny účastníky a večeře pro řečníky  a 

přední představitele lékařských společností. 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá  200 000 EUR. **/

30.10.2024 - 

02.11.2024

Kongresové 

centrum Praha
23 400 000 1 500 000 3 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 3



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

KT-004

Českomoravská 

psychologická 

společnost, z.s.

IČO: 00444847

33rd International 

Congress of Psychology 

2024

Mezinárodní psychologický kongres – International Congress of Psychology (ICP) – je 

největší a nejvýznamnější odbornou akcí v oboru psychologie, která je pořádána 

jednou za 4 roky, pokaždé na jiném kontinentě. Historie této významné události, která 

je organizována pod záštitou Mezinárodní unie psychologických věd (International 

Union of Psychological Sciences), spadá do roku 1889, kdy se v Paříži uskutečnil 1. 

ročník. Nynější 33. ročník, který se bude konat  v Praze po dobu 6 dní, počítá s účastí až 

5 000 delegátů především z řad psychologů a odborníků z příbuzných oborů z celého 

světa. Místem konání bude O2 Universum. Hlavním organizátorem a pořadatelem je 

Českomoravská společnost, s významnou podporou Unie psychologických asociací 

České republiky. Hlavní motto kongresu - „Psychology for the Future: Together in 

Hope“ upozorňuje na otevřenou budoucnost a naději, která je důležitá nejen v 

psychologii. Vědecký program zahrnuje  47 tematických oblastí (streams). Program 

kongresu se bude skládat z přednášek hlavních řečníků, tematických sympozií, kulatých 

stolů, workshopů a posterových sekcí. Připravován je  společenský program s využitím 

významných pražských lokalit (Národní muzeum, Karolinum atp.).

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá 200 000  EUR. **/

21.07.2024 - 

26.07.2024

Praha - O2 

Universum
46 445 000 2 000 000 5 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 4



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

KT-005

Česká lékařská 

společnost Jana 

Evangelisty 

Purkyně, z.s.

IČO: 00444359

8. Kongres WOCOVA - 

světový kongres 

cévního vstupu

Kongres „WoCoVA“ - World Congress on Vascular Access je světový kongres z oblasti 

cévních vstupů. Kongresy jsou pořádány každé 2 roky pod hlavičkou zastřešující 

asociace Global Vascular Access Network (GloVANet).  K založení došlo v roce 2010 s 

cílem optimalizovat a trvale zlepšovat indikaci a zavádění cévních vstupů a také péči o 

ně během jejich zavedení. WoCoVA sdružuje národní společnosti, které se uvedené 

problematice věnují. Za Českou republiku je v této oblasti aktivní Společnost pro porty 

a permanentní katétry (SPPK), která je  součástí  České lékařské společnosti JEP. V 

Praze se bude konat  nyní  8. ročník. Předpokládá se účast až 1 000  delegátů (lékařů, 

ale i zdravotních sester) z většiny evropských zemí,  ale i z USA, Kanady, Austrálie, Asie 

a jižní Ameriky. Místem konání bude  Kongresové centrum Praha. Společenský 

program je plánován v Paláci Žofín. Na programu bude  problematika cévních vstupů,  

moderních postupů v jejich aplikaci a využití  návazností na další lékařské specializace, 

zlepšení péči o pacienty.

Pozn.: Žadatel požaduje nižší částku než je max. možná výše dotace  - požaduje 475 

000 Kč, max. možná výše dotace na zákl. uváděného počtu reg. účastníků je 500 000 

Kč.

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá   39 616,03 EUR. **/

17.04.2024 - 

19.04.2024

Kongresové 

centrum Praha
16 402 439 475 000 1 000 500 000

pozn.

475 000 475 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 5



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

KT-006

Česká společnost 

chemického 

inženýrství z. s.

IČO: 00499692

CHISA 2024

Kongres  CHISA 2024 (International Congress of Chemical and Process Engineering) je 

kongres z oblasti chemického inženýrství, pravidelně se opakuje každé dva roky. V 

Praze se uskuteční již 27. ročník. Kongres má stálý organizační tým, který se podílí na 

přípravě odborného i společenského programu. Předsedou celého kongresu je prof. 

Ing. Jiří Drahoš, DrSc., předsedou vědecké komise je pan Ing. Ivan Wichterle, DrSc. 

Kongres disponuje tzv. EFCE number, číslovaný event European Federation of Chemical 

Engineering. Jedná se o placenou službu v rámci evropské federace, na jejímž základě 

se EFCE zavazuje kongres CHISA 2024 propagovat ve všech členských státech. Podobná 

spolupráce byla uzavřena i s AICHE (American Institute of Chemical Engineering). I díky 

této propagaci se očekává až 1 100 delegátů, většinou zahraničních. Uváděno je 

zastoupení až z 69 zemí světa. V rámci kongresu proběhne deset tematických 

separátních sekcí a další specializovaná sympozia a workshopy. Konají se studentské 

soutěže a neformální setkání studentů se špičkami v oboru. Součástí programu jsou i 

společenské akce - výlety po Praze a okolí, kulturní program,  tradiční koncert, 

welcome party a farewell party, konají se studentské soutěže a neformální setkání 

studentů se špičkami v oboru. Zahajovací akce by se měla konat v Betlémské kapli, 

odborný kongres v areálu ČVUT.

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá 177 044,49   EUR. **/

25.08.2024 - 

29.08.2024
Praha, ČVUT 11 520 000 550 000 1 100 550 000 550 000 550 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 6



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

KT-007

Ústav fyziky 

materiálů AV ČR, v. 

v. i.

IČO: 68081723

The 11th International 

Conference on 

Multiscale Materials 

Modeling

International Conference on Multiscale Materials Modeling je největší mezinárodní 

konference soustřeďující se na víceúrovňové počítačové modelování materiálů. Koná 

se od roku 2002 každé 2 roky střídavě v  Evropě, USA a Asii (kromě r. 2020).  Toto je 11. 

ročník, pořádán je pod hlavičkou Společnosti pro modelování materiálů (IMM2) 

Ústavem fyziky materiálů Akademie Věd České republiky. Očekává se asi 750 delegátů 

z více než 90 % ze zahraničí. Podle statistik předchozího ročníku je uváděno složení 35 

% z USA, 30 % z Evropy a 35 % z Asie. Místo konání bude Kongresové centrum Praha. V 

rámci konference je plánováno 7 plenárních přednášek, speciální důraz je kladen na 

ženy v tomto oboru,  (2 plenární přednášky budou přednesené ženami, jsou 

organizovány  další aktivity na podporu žen). Samotná konference bude tvořena 16 

sympozii, z nichž tři jsou věnována významným osobnostem, na programu budou 

posterové sekce, výstava. . Konference je otevřena studentům (počítá se sníženým 

konferenčním poplatkem). Vedle odborné části je připravována i část společenská - 

welcome reception, konferenční banket, kulturní program s návštěvou pražských 

pamětihodností.

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá  200 000 EUR. **/

22.09.2024 - 

27.09.2024

Kongresové 

centrum Praha
14 070 000 375 000 750 375 000 375 000 375 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 7



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

KT-008

Náboženská 

společnost 

Svědkové Jehovovi

IČO: 60163291

Mimořádný 

mezinárodní kongres 

svědků Jehovových

Kongresy svědků Jehovových se konají  po celém světě již  více než 100 let. Kromě akcí 

lokálního charakteru je každoročně zvoleno několik míst, kde jsou zorganizovány 

kongresy s mezinárodní účastí. V Praze proběhly mezinárodní kongresy v letech 1991 

(žadatelem uváděno 71.000 účastníků) a v r. 2006 (uváděno 25.000 účastníků). Další 

kongres do Prahy byl plánován na rok 2020, ale ten byl odložen z důvodu pandemie 

covid-19.  Pro rok 2024 se očekává asi 4500 registrovaných delegátů, z toho na 3000 ze 

zahraničí. Ústřední téma kongresu pro rok 2024 zní: "Oznamuj dobrou zprávu".  

Program je plánován jako sedmidenní; kromě třídenní vzdělávací konference s 

přednáškami, sympozii a audiovizuálními prezentacemi bude  zahrnovat i společenský 

večer a další doprovodné programy v Praze. Žadatel uvádí očekávaný finanční přínos 

pro Prahu kolem 120 mil. Kč díky vysokým útratám delegátů za vybrané služby. 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá 200 000  EUR. **/

01.07.2024 - 

07.07.2024

Praha (O2 

arena, 

Výstaviště Praha 

- Křižíkovy 

pavilony)

11 300 000 2 000 000 4 500 2 000 000 2 000 000 2 000 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 8



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

KT-009

Computer System 

Group, a. s.

IČO: 29036836

16th International 

Congress for the Study 

of Child Language - 

IASCL 2024

International Congress for the Study of Child Language - IASCL 2024 je Mezinárodní 

kongres pro studium dětského jazyka. Jedná se o významnou odbornou akci v oboru 

lingvistiky, která je pořádána jednou za 3 roky, většinou střídavě v Evropě  a Americe. 

Historie organizace a následného pořádání kongresů spadá do roku 1970, kdy byla na 

mezinárodním setkání odborníků v Brně vytvořena myšlenka k založení mezinárodní 

asociace na výzkum dětského jazyka. Pořadatelem kongresu je International 

Association for the Study of Child Language. Česká republika má v této organizaci 

svého zástupce v IASCL Executive Board, doc. PhDr. Filipa Smolíka, Ph.D., který působí 

na Psychologickém ústavu Akademie věd ČR a Filosofické fakultě Univerzity Karlovy v 

Praze, které však nemají žádnou vazbu na uvedenou asociaci. Vzhledem k tomu, že u 

nás nemá tato zahraniční asociace lokální institucionální zastoupení, o dotaci žádá 

lokální organizátor Computer System Group a.s. (na základě doložených smluv).  V 

Praze se nyní uskuteční 16. ročník, jehož mottem bude "Embracing the complexity of 

languages", téma komplexity jazyků, které má upozorňovat na složitost jazyků a jejich 

zkoumání. Očekává se účast asi 800 odborníků z celého světa.

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá 200 000  EUR. **/

15.07.2024 - 

19.07.2024

Praha - 

Filosofická 

fakulta UK

5 179 554 400 000 800 400 000 400 000 400 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 9



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

KT-010
CZECH-IN s.r.o.

IČO: 48582387

44th Annual Meeting & 

Scientific Sessions of 

the ISHLT

Annual Meeting & Scientific Sessions of the ISHLT je konference Mezinárodní asociace 

pro transplantaci srdce a plic -  International Society for Heart and Lung 

Transplantation (ISHLT). Tyto kongresy se konají vždy 2 roky v USA a jednou za 3 roky 

kongres rotuje po světě. V Praze se uskuteční tento kongres již podruhé, prvně se zde 

konal v r. 2012, což je považováno za velký úspěch, neboť destinace mimo USA se 

opakují pouze výjimečně. V r. 2024 se bude jednat o 44. ročník, místem konání má být 

Kongresové centrum Praha. Očekává se účast 3 200 delegátů, převážně vědeckých 

pracovníků a lékařů z celého světa s tím, že u těchto kongresů bývá zastoupení 

delegátů z USA až 50 %. Program bude zahrnovat přednášky, posterovou sekci, 

výstavu, welcome recepci a doprovodný kulturní program. Asociace ISHLT nemá v 

České republice lokální zastoupení, které by mohlo o dotaci žádat, proto (na základě 

doložené smlouvy) žádá o dotaci lokální organizátor – společnost CZECH-IN s.r.o.

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá173 045,82 EUR. **/

10.04.2024 - 

13.04.2024

Kongresové 

centrum Praha
48 870 000 1 600 000 3 200 1 600 000 1 600 000 1 600 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 10



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace datum realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

KT-011

AIM Group Prague 

s.r.o.

IČO: 25107313

Global Evidence Summit 

2 (GES2)

Global Evidence Summit (GES) je mezinárodní kongres konaný každé 4 roky, sdružující 

světové lídry v oblasti „Evidence-Based Healthcare“, praxe založené na vědeckých 

důkazech v oblasti zdraví. Cílem summitu je poskytnout platformu pro diskusi o 

klíčových otázkách v oblasti zdraví, vzdělání, sociální spravedlnosti, životního prostředí 

a klimatických změn. Pořádající instituce jsou The Cochrane Collaboration, Joanna 

Briggs Institute, Guidelines International Network, The Campbell Collaboration a Ústav 

zdravotnických informací a statistiky ČR. Vzhledem k tomu, že Ústav zdravotnických 

informací a statistiky ČR je organizační složkou státu a dle zák. ustanovení nemůže 

přijímat dotační prostředky z grantových projektů mimo rámec prostředků státního 

rozpočtu, žádá o dotaci na tento kongres lokální organizátor -  společnost AIM Group 

Prague s.r.o. (na základě doložených smluv a potvrzení o nemožnosti přijetí dotačních 

prostředků ze strany Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR). Kongres se 

uskuteční v O2 Universum s tím, že se očekává  na 2 500 delegátů z celého světa. 

Kromě rozsáhlého odborného a interaktivních workshopů je plánován socio-kulturní 

program s uvítací recepcí a galavečeří v prostorách Obecního domu.

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá 200 000  EUR. **/

10.09.2024 - 

14.09.2024
O2 Universum 54 610 161 1 250 000 2 500 1 250 000 1 250 000 1 250 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 11



Příloha č. 3 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum realizace místo 

realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná 

výše 

dotace v 

Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

KT-013
Ústav informatiky AV ČR, v. v. i.

IČO: 67985807

International Meeting of 

Psychometric Society

Mezinárodní konference "International Meeting of the Psychometric Society" je 

pořádána mezinárodní společností Psychometric Society. Cílem konference je podpora 

výzkumu v oblasti psychometrie, zejména ve sledování vzdělávacích a znalostních testů, 

vyhodnocování psychologických dotazníků a obecně v oblasti statistického modelování. 

Konference se koná pravidelně v různých částech světa, v USA každé 2 roky, v Evropě 

většinou jednou za 4 roky. V Praze se bude konat prvně. Spolupořadatelem konference 

je Ústav informatiky AV ČR, v.v.i., garantem odborné i organizační části je Skupina 

výpočetní psychometrie působící v rámci oddělení statistického modelování na Ústavu 

informatiky AV ČR, v.v.i., vedená doc. RNDr. Patrícií Martinkovou, Ph.D. Partnery jsou 

Vysoká škola ekonomická v Praze a Univerzita Karlova. Očekává se účast zhruba 550 

účastníků z celého světa. Kromě přednášek,  předkonferenčních workshopů, symposií a 

posterových sekcí bude na programu i společenská část zahrnující uvítací recepci v 

prostorách Karolina,  prohlídku Prahy, výlet lodí, student dinner a luncheon, který se 

plánuje v budově Národního muzea.

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá 200 000  EUR. **/

 15.07.2024 - 

19.07.2024
VŠE, Praha 5 425 000 165 000 550 165 000 165 000 165 000

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

OPATŘENÍ I. - PODPORA  ASOCIAČNÍCH KONGRESŮ A KONFERENCÍ - KATEGORIE I.B  - žádosti navržené k poskytnutí dotace
(300 - 699 reg. účastníků, z nichž je alespoň 30 % ze zahraničí, dotace se poskytuje max. ve výši 300 Kč na reg. účastníka, max. ve výši 200 000 Kč na kongres/konferenci)

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum realizace místo 

realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná 

výše 

dotace v 

Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

KT-014

Ústav organické chemie a biochemie 

AV ČR, v. v. i.

IČO: 61388963

39th Annual Meeting of the 

International Society of Chemical 

Ecology ISCE

Mezinárodní konference " Annual Meeting of the International Society of Chemical 

Ecology ISCE“ je každoročním setkáním vědců a studentů z oblasti chemické ekologie. 

Pořádána je pod hlavičkou mezinárodní společnosti International Society of Chemical 

Ecology ISCE Ústavem organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. Toto bude 39. ročník, 

s místem konání  v kampusu České zemědělské univerzity, očekává se na 450 delegátů z 

celého světa. Na konferenci budou představeny nejnovější výsledky na poli výzkumu 

chemické ekologie v oblasti základního i aplikovaného výzkumu. Konference bude mít 

široký rozsah témat v oblasti chemické ekologie, od mikroorganismů po člověka, bude 

zahrnovat přednášky, sympozia a posterové sekce. Kromě vědeckého programu je 

plánován i společenský program s večerním setkáním a kulturním programem včetně 

prohlídky historického centra a dalších exkurzí i mimo Prahu.  

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá 199 922,28 EUR. **/

14.07.2024 - 

18.07.2024

Česká 

Zemědělska 

Univerzita

2 757 400 135 000 450 135 000 135 000 135 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 2



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum realizace místo 

realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná 

výše 

dotace v 

Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

KT-015
Česká společnost pro ekologii z.s.

IČO: 22689991

IBS Prague – 11th Biennial 

Conference

Konference International Biogeography Society (IBS) je významným setkáním 

mezinárodní komunity vědců zaměřených na biogeografii, makroekologii a ekologii s 

rozsáhlými prostorovými škálami, na globální změny. Koná se jednou za dva roky, toto je 

11. ročník. V České republice se koná prvně. Místem konání je Kongresovém centrum 

Praha, pro workshopy Přírodovědecká fakulta UK. Konferenci  pořádá International 

Biogeogeography Society a Česká společnost pro ekologii z.s. Očekává se účast 400-500 

vědců z celého světa. Program zahrnuje pět společných sympózií a paralelních sekcích, 

dvě velké poster sessions, workshopy, ale i společenský program zahrnující vstupní 

banket a závěrečnou večeři v pivnici v Obecním domě, kulturní program a exkurze. 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá 200 000 EUR. **/

07.01.2024 - 

11.01.2024

Kongresové 

centrum Praha
5 140 526 126 000 420 126 000 126 000 126 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 3



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum realizace místo 

realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná 

výše 

dotace v 

Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

KT-016
Česká zemědělská univerzita v Praze

IČO: 60460709
IENE 2024

Konference IENE 2024 je pořádaná Českou zemědělskou univerzitou v Praze ve 

spolupráci s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR a mezinárodní vědeckou asociací 

Infrastructure & Ecology Network Europe (IENE). Tématem pro rok 2024 je biodiverzita 

ve spojitosti s dopravou, konference se bude věnovat globálním problémům spojeným s 

klimatickými změnami, reaguje na současnou celosvětovou krizi změny klimatu a ztráty 

biologické rozmanitosti a na nutnost změn v moderních přístupech řešení problémů 

konfliktu mezi dopravou a konektivitou pro volně žijící živočichy.

Konference se konají jednou za 2 roky, toto bude 9. ročník. Očekává se účast 300-450 

delegátů z přibližně 30-40 zemí z celého světa.  Kromě  vědeckého programu, 

workshopů, kurzů a diskusních panelů se budou moci delegáti účastnit odborných 

exkurzí, prohlídek historického centra Prahy a slavnostní kongresové večeře v pivovaru 

Strahov. 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá  169 601,65 EUR. **/

09.09.2024 - 

13.09.2024

Praha - 

Suchdol, 

areál ČZU

3 200 000 90 000 300 90 000 90 000 90 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 4



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum realizace místo 

realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná 

výše 

dotace v 

Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

KT-017
Univerzita Karlova

IČO: 00216208

XVth International Palynological 

Congress and XIth International 

Organization of Palaeobotany 

Congress

XVth International Palynological Congress and XIth International Organization of 

Palaeobotany Congress je mezinárodní kongres z oblasti palynologie a kongres 

organizace paleobotaniky. Tyto kongresy jsou pořádány společně s cílem poskytnout 

palynologům a paleobotanikům příležitost prezentovat své aktuální výzkumy a vzájemně 

o problematice diskutovat.  Interakce obou disciplín má být přínosem pro všechny. 

Historie kongresů IPC (International Palynological Congress) a IOPC  (International 

Organization of Palaeobotany Congress) sahá do roku 1962 a 1980, společně se konají 

od roku 2008. Letošní XV. mezinárodní palynologický kongres a XI. mezinárodní kongres 

paleobotaniky jsou věnovány 200. výročí paleobotaniky, s odkazem na Caspara Marii 

Sternberga, českého "otce paleobotaniky", který v roce 1820 použil binomickou 

nomenklaturu pro fosilní rostliny. Místem konání  bude Clarion Congress Hotel Prague, 

očekává se na 600 delegátů z celého světa. Vědecký program zahrnuje workshopy, 

hlavní přednášky, prezentace a posterové sekce, společenský program pak Ice Breaker 

večírek, "Šternbergovu" večeři v Národním muzeu a další doprovodné akce. S ohledem 

na výročí a odložený termín kongresu z důvodu pandemie se předpokládá zvýšený zájem 

o účast. 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá  36 864,23 EUR. **/

27.05.2024 - 

31.05.2024

Clarion 

Congress 

Hotel Prague

6 196 000 179 700 599 179 700 179 700 179 700

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 5



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum realizace místo 

realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná 

výše 

dotace v 

Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

KT-018
CZECH-IN s.r.o.

IČO: 48582387

40th Annual Conference of the AIS | 

12th Annual Conference of the EAIS 

Israel and Israel Studies: The 

European and International 

Perspective

40th Annual Conference of the AIS, 12th Annual Conference of the EAIS Israel and Israel 

Studies je historicky první společná konference AIS-EAIS, spojující 12. výroční konferenci 

Evropské asociace izraelských studií a 40. výroční setkání Asociace izraelských studií. 

Očekává se až 670 vědců, odborníků postdoktorandů z celého světa, kteří se budou 

zabývat  různorodými tématy izraelských studií (jako antrolpologie, umění, řešení 

konfliktů. Kulturních studií, ekonomie a obchodu, vzdělávání, genderových studií, 

geografie a životního prostředí, historie, mezinárodních vztahů, židovských studií, jazyka 

a literatury, práva, médií a komunikace, blízkovýchodních studií, migračních studií, 

menšinových studií, palestinských studií, filozofie a myšlení, politiky, religionistiky, 

bezpečnostních studií a sociologie). Co se týče složení delegátů, předpokládá se až 35 % 

delegátů z USA, 25 % z Izraele, dalších 25 % z evropských zemí. Vědecký program 

zahrnuje přednášky, prezentace, posterové sekce, výstavu vydavatelů knih, Jako součást 

společenského programu má být uvítací recepce v Karolinu a společenský večer pro 

delegáty. O dotaci žádá lokální organizátor – společnost CZECH-IN s.r.o., neboť  ani jedna 

z asociací (AIS ani EAIS) nemá v České republice žádné lokální zastoupení, které by 

mohlo o dotaci HMP žádat (smlouva o organizaci je doložena). 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá 173 045,82  EUR. **/

01.07.2024 - 

03.07.2024

Filosofická 

fakulta UK
3 315 000 200 000 670 200 000 200 000 200 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 6



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum realizace místo 

realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná 

výše 

dotace v 

Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

KT-019
CZECH-IN s.r.o.

IČO: 48582387

17th International Scientific 

Conference on Probiotics, Prebiotics, 

Gut Microbiota and Health

17th International Scientific Conference on Probiotics, Prebiotics, Gut Microbiota and 

Health je mezinárodní vědecká konference o probiotikách, prebiotikách, střevní 

mikrobiotě a zdraví. Má jít o největší vědeckou událostí zaměřenou na nejnovější 

poznatky o probiotikách nové generace, antibiotikách produkovaných bakteriemi, 

analýze mikrobiomu, fágové terapie, vývoji pharmabiotik, postbiotik, geneticky 

modifikovaných probiotik, simulací a modelů k výzkumu probiotik. Konference je 

pořádaná každoročně, v Praze se konala v r. 2019. Pro rok 2024 se očekává na 300  

odborníků z průmyslu a akademické sféry z celého světa (zastoupení by mělo být na 

základě zkušeností z konání dřívějších konferencí až z 80 zemí), místem konání má být 

Kongresové centrum Praha. Program má zahrnovat plenárních sekcí, paralelních sekcí, 

posterových sekcí, uvítací recepce, gala večeře v prostorách Lávka, závěrečný drink. 

Pořadatelem je zahraniční sdružení Cassovia Life Sciences. Žadatelem o dotaci je lokální 

organizátor (smlouva je k žádosti přiložena), lokální institucionální zastoupení v ČR není. 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá 173 045,82  EUR. **/

18.06.2024 - 

20.06.2024

Kongresové 

centrum Praha
4 418 570 90 000 300 90 000 90 000 90 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 7



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum realizace místo 

realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná 

výše 

dotace v 

Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

KT-020
GUARANT International spol. s r.o.

IČO: 45245401
Face Ahead 2024 Summit

Konference s názvem Face Ahead 2024  je zaměřená na vzdělávání  a výzkum v oblasti 

kranio-maxilofaciální chirurgie. Jedná se teprve o druhý ročník. Hlavními tématy 

kongresu jsou: Trauma, Onkologie, Rekonstrukce, Chirurgie deformit obličeje, Rozštěp 

rtu a patra, Estetická chirurgie, Kožní chirurgie, Poruchy čelistního kloubu, Ústní 

chirurgie/implantáty, Ortognátní chirurgie, 3D plánování a Základní výzkum. Kromě 

vědeckého programu je plánován společenský program, který zahrnuje společenskou 

akci v Mecce, několik večeří v různých městských restauracích a doprovodný program. 

Místem konání má být Cubex Centrum Praha, očekává se na 450 účastníků z celého 

světa. Pořadatelem je švýcarská nezisková organizace AO Foundation, která spolupracuje 

s italskou agenturou OIC, pro kterou je společnost GUARANT International spol. s r.o. 

lokálním organizátorem (doloženo smlouvami).  O dotaci žádá lokální organizátor, 

pořádající nezisková organizace institucionální zastoupení v ČR nemá. 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá 128 637,65 EUR. **/

11.04.2024 - 

13.04.2024

Cubex 

Centrum 

Praha

7 004 000 135 000 450 135 000 135 000 135 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 8



Příloha č. 4 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.C - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace

datum 

realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná 

výše 

dotace v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

KT-021

Česká asociace veterinárních 

lékařů malých zvířat z.s.

IČO: 48512320

32. Výroční konference 

ČAVLMZ

Jedná se o 32. ročník výroční konference České asociace veterinárních lékařů malých 

zvířat (ČAVLMZ). Očekává se účast až 600 delegátů, kteří v Praze stráví 2 a více nocí. 

I když se budou účastnit i  odborníci z veterinárního oboru ze zahraničí, především 

ze Slovenska a okolních evropských států, neočekává se splnění minimálního 

procentuálního zastoupení zahraničních delegátů potřebných pro splnění podmínek 

pro kategorii I.B. Žádost je podávána v kategorii I.C.  Konference se bude konat v 

listopadu v Kongresovém centru Praha. Vědecký program  zahrnuje 5 paralelních 

sekcí s tematickými okruhy jako kardiologie, neurologie, interní medicína, onkologie, 

zubní lékařství a další příbuzné obory; jedna sekce bude pro veterinární sestry. 

Součástí programu budou praktické workshopy v Kongresovém centru  Praha i na 

pražských univerzitách a výstava lokálních a zahraničních firem. Odborný program 

bude doplněn společenským večerem pro všechny účastníky. 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá 172 236,97 EUR. **/

08.11.2024 - 

10.11.2024

Kongresové 

centrum Praha
4 621 454 120 000 600 120 000 120 000 120 000

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

OPATŘENÍ I. - PODPORA  ASOCIAČNÍCH KONGRESŮ A KONFERENCÍ - KATEGORIE I.C  -  žádosti navržené k poskytnutí dotace
(min. 300 reg. účastníků, nemohou splnit podmínku alespoň 30 % z nich ze zahraničí, dotace se poskytuje max. ve výši 200 Kč na reg. účastníka, max. ve výši 200 000 Kč na kongres/konferenci)

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.C - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace

datum 

realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná 

výše 

dotace v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

KT-022

Česká stomatologická 

komora

IČO: 00224286

Pražské dentální dny

Kongres Pražské dentální dny (PDD), který každoročně organizuje Česká 

stomatologická komora, představuje největší odbornou událost pro 

stomatologickou veřejnost v České republice. V roce 2024 se bude konat již 27. 

ročník, místem konání bude O2 Universum.  I když  by se mělo zúčastnit až 1 800 

delegátů, včetně odborníků ze Slovenska a dalších evropských i zámořských zemí, 

neočekává se splnění minimálního procentuálního zastoupení zahraničních delegátů 

potřebných pro splnění podmínek pro kategorii I.A nebo I.B. Žádost je podávána v 

kategorii I.C.  Kongres nabízí různorodý odborný program s tematikou zahrnující 

všechny obory zubního lékařství. Bude rozdělen do tří paralelních sekcí a je určen 

celému dentálnímu týmu, včetně zubních lékařů, sester, dentálních hygienistek a 

studentů. V rámci kongresu probíhá také mezinárodní workshop představitelů 

evropských dentálních asociací, který slouží jako oficiální platforma Rady evropských 

zubních lékařů (CED). Kromě odborné části je důležitá i neformální výměna 

zkušeností dentálních týmů a společenská část, včetně kulturního programu.

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá 165 754,33 EUR. **/

18.10.2024 - 

19.10.2024

O2 Universum, 

Praha
11 600 000 200 000 1 800 200 000 200 000 200 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 2



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024
Opatření I., kat. I.C - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace

datum 

realizace místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. 

možná 

výše 

dotace v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

KT-023

HEALTHCARE INSTITUTE 

o.p.s.

IČO: 27003388

Efektivní nemocnice 2024 - 

Strategie zdravotních 

pojišťoven a nemocnic

Jedná se o dvoudenní odbornou konferenci celorepublikového významu, 19. ročník 

konference Efektivní nemocnice 2024 - Strategie zdravotních pojišťoven a nemocnic. 

Konference a její témata propojují všechny aktéry systému zdravotní péče za účelem 

výměny informací, předávání si aktuálních poznatků, trendů a pohledů do 

budoucnosti, zabývá se  problematikou financování zdravotní péče a nejnovějších 

trendů v oblasti rozvoje péče. Konat se bude v listopadu v Clarion Congress Hotelu.   

I když je předpokládána účast více než 1000 osob, konference nesplňuje podmínky 

minimální procentuální účasti zahraničních delegátů, žadatel žádá v kategorii I.C. 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis - žadateli 

zbývá 195 876,07 EUR. **/

26.11.2024 - 

27.11.2024

Clarion Congress 

Hotel Praha
4 560 000 200 000 1 000 200 000 200 000 200 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 3



Příloha č. 5 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

Opatření II.A - žádosti splňující formální náležitosti 

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 
projektu Kč

požadovaná 
částka v Kč 

podíl na celk.
nákladech v 

%

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr)  

 doporučená 
výše dotace 

Komise 
v Kč */ 

 doporučená 
výše dotace 

Výbor
v Kč */ 

A 
001/2024

Active Radio a.s.
Wenzigova 1872/4

120 00 Praha 2 - Nové Město
IČO: 61058297

5.4.2024 - 7.4.2024
3 dny

O2 Universum,
Českomoravská 2345/47,

Praha 9 -Libeň
18 500 000        950 000    5,14 87,22            800 000            800 000 

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

Comic-Con Prague

Jedná se o 5. ročník historicky největšího popkulturního festivalu na území ČR. Festival Comic-Con je zaměřený na filmy, seriály, hry, komiksy, kostýmy a knihy, především v žánru 
sci-fi, fantasy a horor. Konat se bude opět v dubnu, v O2 Universum mimo centrum. Předpokládaná účast pro rok 2024 je uváděna až 25 000 návštěvníků. V r. 2023 festival navštívilo 
během 3 dnů   na 22 000 návštěvníků. Z udávaného počtu návštěvníků bylo  v dřívějším ročníku dle údajů žadatele asi 38 % mimopražských a 22 % ze zahraničí. Vzhledem k 
vzrůstajícímu zájmu zahraničních návštěvníků žadatel spustil speciální komunikaci v němčině, polštině a angličtině. Díky presstripům a mediálním kampaním cíleným na zahraniční 
publikum očekává vzrůstající návštěvnost zahraničního publika, cílem je dosáhnout až 40 % zahraničních návštěvníků. Program bude svou formou velmi podobný předchozím 
ročníkům, ale obsah bude z 90 % nový. Dojde k rozšíření o hlavní sál O₂ Universa (sál A), který přinese dalších několik tisíc metrů čtverečních doprovodného programu. Ve 
spolupráci s Polským institutem při Ambasádě Polské republiky je připravován specializovaný program zaměřený na polské spisovatele, filmové tvůrce a autory komiksů. Festival 
Comic-Con ve spojení s Prahou se jeví jako velice atraktivní akce i pro zahraniční návštěvníky. Významná je i propagace hl. m. Prahy v souvislosti s propagací akce na národní i 
mezinárodní úrovni. Počítá se opět s masivním zájmem celostátních medií a tuzemských i zahraničních novinářů. Dřívější ročník zaznamenal přes 200 mediálních výstupů včetně TV 
a rozhlasových reportáží. Propagace Prahy je zahrnuta ve všech reklamních formátech a bude prezentována i na akci. Významná je i úzká spolupráce s hollywoodskými herci, agenty 
a producenty, neboť tím je Praha ukazována jako vstřícná lokalita pro filmové produkce, což přináší hlavnímu městu další potenciál. Účast opět přislíbil i velvyslanec Spojeného 
království Velké Británie Matt Field a jedná se o účasti velvyslance USA Bijana Sabeta.  Kromě klasického programu chce žadatel pokračovat s edukativní programem s názvem 
FutureCity nové rozšířené a interaktivní podobě,  cílem je pomocí virtuální reality představit hl. m. Prahu jako město budoucnosti. 
Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal podporu v oblasti cestovního ruchu v roce 2021 na ComicCon Prague (200 000 Kč), v r. 2022 na stejnou akci získal 800 000 Kč, v r. 
2023 také 800 000 Kč.
Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 133 583,9 EUR. **/
Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:
Projekt je v souladu se strategií HMP a  koncepcí města v oblasti příjezdového cestovního ruchu. Má značnou mezinárodní prestiž a potenciál obohatit nabídku města pro turisty i 
rezidenty, je i motivací pro nové nebo opakované příjezdy.  Projekt je ověřený, v minulosti úspěšný a aktivně pokrývá progresivní segment jak svou cílovou skupinou, tak tématem a 
je pro Prahu a dynamiku rozvoje kulturního cestovního ruchu jednoznačně žádoucí.

OPATŘENÍ II. - PODPORA AKCÍ S CELOSTÁTNÍM NEBO MEZINÁRODNÍM VÝZNAMEM - KATEGORIE II.A - žádosti splňující formální náležitosti  

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/údaje ke dni přípravy podkladů 1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

Opatření II.A - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 
projektu Kč

požadovaná 
částka v Kč 

podíl na celk.
nákladech v 

%

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr) 

 doporučená 
výše dotace 

Komise 
v Kč */ 

 doporučená 
výše dotace 

Výbor
v Kč */ 

A 
002/2024

Občanské sdružení Bílá Hora 1620, 
z.s.

Stará náves 139/22, 
331 51 Kaznějov
IČO: 22720006

 20.09.2024 - 
22.09.2024

3 dny
 Praha - Vypich 2 695 000        650 000    24,12 78,67            500 000            500 000 

Rekonstrukce bitvy na Bílé hoře 1620 - 20. ročník

Jedná se o jednu z největších rekonstrukcí historické události v Evropě, akce přibližuje tuto epizodu českých dějin veřejnosti. Rekonstrukce bitvy probíhá tradičně mimo historické 
centrum Prahy před oborou Hvězda v září. Vychází z historických podkladů a literárního zpracování. Moderátor divákům vysvětluje celou historickou událost a provází je dějem tak, 
aby bylo vše srozumitelné. Bělohorskou pláň zaplní vojenská ležení se stovkami vojáků, stánky s tradičními řemesly, taverny a jiné atrakce.  Očekávají se stovky kostýmovaných 
účinkujících (bývá jich až 2000) a tisíce fanoušků a diváků. Početné jsou skupiny historického šermu z Německa, Polska, Maďarska, Španělska, jezdecké jednotky, dělostřelci, 
pyrotechnici, vozatajové, důstojníci, stavební družstvo. V průběhu posledních ročníků roste návštěvnost zahraničních návštěvníků, na akci jezdí rodiny, přátelé a fanouškovské kluby 
z celé Evropy. Tím, že v minulých letech navštívily rekonstrukci bitvy i významné osobnosti z řad politiků, umělců, potomci významných šlechtických rodů, roste popularita této akce.  
Vzhledem k 20. výročí akce a vzhledem k úspěchu předchozích ročníků je očekávána v r. 2024 ještě vyšší návštěvnost. Součástí rekonstrukce bitvy bude i další doplňující program, 
především historická hudba, kejklíři, tanec a další účinkující. Po ukončení akce bude místo konání rekultivováno a bude vyseta nová tráva. Propagace akce bude probíhat 
prostřednictvím sociálních sítí, billboardové a plakátové kampaně, rozhlasu, TV spotů, zahraničních médií zaměřených na historii a turistiku, také prostřednictvím spolků zaměřených 
na historii, rekonstrukce bitev, šerm apod. Akce je hodnocena jejími návštěvníky a zapojenými účinkujícími velice pozitivně a má své pravidelné mimopražské i zahraniční 
návštěvníky. 
Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal v oblasti cestovního ruchu na tuto akci  v rámci programových dotací podporu  ve výši 560 000 Kč v roce 2021,  v r. 2022 ve výši 600 
000 Kč, v r. 2023 pak  získal IUD v oblasti cestovního ruchu ve výši 650 000 Kč.
Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 148 277,93 EUR. **/
Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Akce je v souladu se strategií HMP a koncepcí města v oblasti příjezdového cestovního ruchu. 
Jedná se o tradiční akci s vysokou návštěvností, zejména domácích turistů a rezidentů. Akce má edukativní charakter a přibližuje návštěvníkům českou historii. Akce podporuje spíše 
domácí cestovní ruch. 

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/údaje ke dni přípravy podkladů 2



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

Opatření II.A - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 
projektu Kč

požadovaná 
částka v Kč 

podíl na celk.
nákladech v 

%

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr) 

 doporučená 
výše dotace 

Komise 
v Kč */ 

 doporučená 
výše dotace 

Výbor
v Kč */ 

A
003/2024

Prague Harley Days s.r.o.
U Šalamounky 769/41, 

158 00 Praha 5
IČO: 09379118

30.8.2024 - 1.9.2024                                     
3 dny

Výstaviště Praha Holešovice 11 046 050     2 000 000    18,11 78,44            800 000            800 000 

Prague Harley Days / All American Fest 2024

Akce Prague Harley Days je koncipována  jako kulturně-společenský třídenní festival, který nenabízí vyžití pouze pro uzavřenou motorkářskou komunitu, ale pro celé rodiny a vedle 
toho i pro dobře situované zájemce o motorismus, adrenalinové sporty nebo dobré jídlo. Konat se bude opět na Výstavišti Praha Holešovice, 3 dny na přelomu srpna a září. (V 
kolonce žádosti omylem uvedeno datum od 2.8.). Kromě nejpopulárnější části Prague Harley Days - spanilé jízdy, jsou součástí akce kulturní akce, gastro zážitky, kuchařské 
workshopy a show, výstavy, soutěže a hry pro všechny věkové skupiny, seskok padákem na Václavském náměstí atd. Každý den má svojí hlavní nejatraktivnější část, která se 
neopakuje žádný další den, ta je doplněna pak o opakující se programové prvky, aby i návštěvníci, kteří se nemohou účastnit všech 3 dnů dostali plnohodnotný zážitek. Pro rok 2024 
je navíc plánován speciální program v podobě street food festivalu "Smoke&fire" s gastro zážitky, workshopy a kulinářskou show. Dále bude součástí akce "European Route 66 
Festival" a FMX GG Summer session. Od roku 2013, kdy se akce konala poprvé, stoupla návštěvnost o 500 %. Celková návštěvnost se pohybuje okolo 30 000 návštěvníků, účastní 
se návštěvníci opravdu z celé ČR i ze zahraničí.  Během posledních 5 let se podíl zahraničních návštěvníků stále zvyšuje a nyní již přesahuje (dle dat z ticketingu a geolokace) více 
než 35 %. Pro rok 2024 se počítá s ještě vyšší zahraniční účastí i díky spojení se Smoke&fire food festivalem a European Route 66 Festivalem. Mezi hlavní hvězdy patří viceguvernér 
státu Oklahoma Matt Pinnell a zahraniční teamy kuchařů BBQ Pit Boys. Propagační strategie je dobře propracována. Je postavena na 3 hlavních komunikačních liniích, v každé lince 
odlišně podle cílové skupiny, velká část komunikace míří přímo na zahraniční návštěvníky. Mediální výstupy jsou početné, ročník 2022  vykázal na 144 výstupů. Přínos pro  
příjezdový cestovní ruch je velký, díky vysokému podílu bonitních  zahraničních návštěvníků, počtu dní strávených v Praze a silné propagaci Prahy a jejímu vlivu i na budoucí 
příjezdy. Vizualizace Prahy je využívána v propagaci akce před jejím konáním, ale i následně jsou šířeny záběry ze spanilé jízdy přes historické centrum Prahy, což zvyšuje povědomí 
a atraktivitu Prahy jako potenciálního turistického cíle. 
Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal podporu na tuto akci formou IUD v oblasti cestovního ruchu v roce 2022 ve výši 800 000 Kč, v r. 2023 v rámci stejného programu, v 
jakém žádá letos, dotaci ve výši 1 000 000 Kč. V roce 2018 obdržela společnost Klasik Moto, a.s. na 115. výročí Harley-Davidson (celosvětové setkání, které se koná jednou za 5 let)   
IUD v oblasti CR ve výši 5 000 000 Kč.
Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá  124 725,79 EUR. **/
Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:
Projekt je v souladu se strategií HMP a  koncepcí města v oblasti příjezdového cestovního ruchu, ačkoliv mototuristické zaměření může být poněkud problematické z pohledu 
životního prostředí. Nicméně se jedná o akci s mezinárodní prestiží, která má potenciál přitáhnout do Prahy movité zahraniční i mimopražské turisty, a to i opakovaně. Přínos pro 
příjezdový cestovní ruch je velký, díky vysokému podílu bonitních zahraničních návštěvníků, počtu dní strávených v Praze a silné propagaci Prahy a jejímu vlivu i na budoucí příjezdy. 
Akce se koná v preferované lokalitě Výstaviště Praha Holešovice vhodné pro pořádání akcí tohoto typu. Historicky podobné akce (zejména 115. výročí Harley Davidson) zásadně 
zviditelnily Prahu jako atraktivní turistickou destinaci s kvalitní infrastrukturou a pestrou nabídkou služeb. Komise navrhuje nižší podporu oproti požadavku s ohledem na dřívější výši 
podpory ze strany HMP a na výši požadované dotace  ve vztahu k celkovým předpokládaným nákladům a příjmům akce.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/údaje ke dni přípravy podkladů 3



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

Opatření II.A - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 
projektu Kč

požadovaná 
částka v Kč 

podíl na celk.
nákladech v 

%

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr) 

 doporučená 
výše dotace 

Komise 
v Kč */ 

 doporučená 
výše dotace 

Výbor
v Kč */ 

A
004/2023

Prague Pride z.s.
Rybná 716/24,

110 00 Praha 1 -Staré Město
IČO: 22842730

5.8.2024 -
11.8.2024

7 dní

Praha - Střelecký ostrov, 
Letenské nám., Václavské 

nám. a další místa
5 621 000        905 000    16,1 78,44            700 000 0

Festival Prague Pride

V roce 2024 se uskuteční již 14. ročník festivalu Prague Pride, zaměřený na lesbickou, gay, bisexuální, transgender a další tematiku. Program zahrnuje na 190 různorodých akcí 
(koncertů, filmových a divadelních představení, workshopů, debat, sportovních a networkingových akcí, výstav), které se budou konat na různých místech v Praze tradičně v srpnu, 
po dobu 7 dnů. Pro rok 2024 bylo zvoleno hlavním tématem festivalu téma Rodina. Hlavní program - Pride Village bude tradičně na Střeleckém ostrově, rovněž tak Pride House a 
Pride Club, Pride Life pak v prostorech Života 90, Pride Café v domě Langhans, pro Pride Park jsou navrženy 3 lokace mimo centrum  Letenské sady, Výstaviště Holešovice nebo 
Štvanice. Jedná se o největší pride festival v postkomunistických zemích. Účast je udávána mezi 80 000 a 90 000 osob (celková účast na všech akcích), průvodu Prahou se v roce 
2022 a 2023 zúčastnilo na 60 000 osob. Každoročně asi 30 % účastníků přijíždí ze zahraničí a 30 % z regionů ČR. Akce je z pohledu příjezdového CR  významná. Festival přispívá k 
popularizaci Prahy jako destinace pro LGBT+ turisty, část programu je tlumočena či jinak zpřístupněna cizincům. Akce upoutává velkou mediální pozornost v zahraničních i domácích 
médiích. Dle průzkumu účastníci v Praze obvykle zůstávají čtyři až pět dní. Útrata za služby a ubytování návštěvníků v Praze se dle žadatele pohybuje v řádech desítek milionů korun. 
Většina akcí bude návštěvníkům zpřístupněna zdarma.  Propagační strategie  bude vedena opět prostřednictvím IMC (Integrated Marketing Campaign), digitálních médií (organickou i 
placenou komunikací na sociálních sítích, ve vyhledávačích a na webových stránkách formou placeného PR). Kampaň cílená na mimopražské návštěvníky má přesáhnout  3 000 000 
zobrazení, webové stránky navštíví přes 150 000 zahraničních návštěvníků a významná je z hlediska propagace HMP i spolupráce se 120 novináři. Iniciován byl  tzv. “Čistý festival”, 
od r. 2021 žadatel realizuje "Zeleného průvodce návštěvníka".
Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získává na akci Prague Pride podporu HMP v oblasti cestovního ruchu pravidelně, v r. 2021 (650 000 Kč), v r. 2022 (650 000 Kč), v r. 2023 
(700 000 Kč).
Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 122 863,42 EUR.**/
Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:
Projekt je v souladu se strategií HMP a  koncepcí města v oblasti příjezdového cestovního ruchu. Akce má potenciál přilákat množství zahraničních i domácích návštěvníků. Akce již 
patří ke koloritu Prahy a je žádoucí vůči progresivní profilaci města i celkově společnosti. Oslovuje široký záběr zahraničních návštěvníků z vyspělých zemí a pozitivně přispívá k 
obrazu Prahy i celé České republiky v západní civilizaci. Po ekonomické stránce má pro město pozitivní bilanci. Akce má obrovské mediální pokrytí a významně tak přispívá k 
propagaci Prahy jako moderní metropole.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/údaje ke dni přípravy podkladů 4



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

Opatření II.A - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 
projektu Kč

požadovaná 
částka v Kč 

podíl na celk.
nákladech v 

%

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr) 

 doporučená 
výše dotace 

Komise 
v Kč */ 

 doporučená 
výše dotace 

Výbor
v Kč */ 

A
005/2024

Muzeum Karlova mostu, z.s.
Na Marně 477/3

160 00 Praha 6 - Bubeneč
IČO: 05342007

14.5.2024 -
15.5.2024

2 dny

Hradčanské náměstí, náplavka 
u Hergetovy cihelny, Karlův 
most, Vltava pod Karlovým 

mostem, Malostranské 
náměstí, Hradčanské náměstí, 

Svatovítská katedrála, 
Nerudova ulice, Platnéřská 

ulice

6 100 000     1 800 000    29,51 87, 44         1 550 000         1 550 000 

Svatojánské slavnosti NAVALIS 2024

Svatojánské slavnosti NAVALIS jsou rekonstrukcí původního barokního vodního představení, které se v Praze na Vltavě konalo od počátku 18. století. Tyto novodobé slavnosti se 
konají od roku 2009, v roce 2023 se bude jednat již o 16. ročník. Slavnosti nabízejí kulturní program včetně mše, koncertu a regaty lodí na Vltavě, zároveň mají zprostředkovat 
duchovní poselství sv. Jana Nepomuckého široké veřejnosti. Vzhledem k tomu, že se jedná o akci s vysokými náklady, navíc pro širokou veřejnost zdarma, slavnosti jsou střídavě 
organizovány spol. Pražské Benátky s.r.o., Svatojánským spolkem z.s. a Muzeem Karlova mostu z.s. To organizovalo akci v předchozích 3 letech a připravuje ji i pro rok 2024. Místo i 
termín je vždy daný, 14. a 15. května v okolí Karlova mostu. Akce bude začínat benátským odpolednem na Hergetově cihelně. Další den bude následovat tradiční zdobení koní, jejich 
žehnání, mše svatá v katedrále sv. Víta, "Svatojánské procesí", které dojde na Karlův most a následovat bude hlavní večerní program na Vltavě u Karlova mostu. Nedílnou součástí 
programu bude regata lodí, seskok parašutistů, plavba otužilců, pobožnost v kostele sv. Františka a koncert na pontonu na Vltavě.  Slavnosti každý rok přilákají velké množství 
návštěvníků včetně těch zahraničích. K propagaci akce a hl. m. Prahy dochází prostřednictvím sociálních sítí, billboardů, CLV, médií, platforem. Reportáže tradičně přenáší Česká 
televize, TV Prima CNN, ale i zahraniční média. Dle údajů žadatele se v době předcovidové akce účastnilo asi na 15 000 návštěvníků. V  "covidovém" roce 2020 vidělo slavnosti 
Navalis online asi 200 000 diváků, v r. 2022 a 2023 je uváděna návštěvnost až 20 000 diváků, k tomu pak až dalších 25 000 online sledujících.  V době pandemie v r. 2021 se 
podařilo v souvislosti se svátkem sv. Jana Nepomuckého rozeznít zvony na celém světě (více než 300 kostelů). Na slavnosti přijíždějí i návštěvníci ze zahraničí, udáváno je až 5 000 
osob, především z Itálie, Rakouska, Německa, Chorvatska. Spolupráce se postupně rozšiřuje i na země jako je Kuba, USA, Austrálie a Kanada. Akce dle žadatele přispívá k vnímání 
Prahy jinak než jen jako večírkové destinace. Zdůrazněn je i její duchovní význam. Pro rok 2024 jsou slavnosti navíc spojeny s výročím narození a úmrtí  Bedřicha Smetany.  
Připomenout mají jeho vliv na průběh NAVALIS v roce 1864, kdy uvedl premiéru své skladby pro mužský sbor Odrodilec.
Podpora HMP za posl. 3 roky: Akce je hl. m. Prahou pravidelně podporována. Slavnosti NAVALIS jsou organizovány střídavě spol. Pražské Benátky s.r.o., Svatojánským spolkem 
z.s. a  spolkem Muzeum Karlova mostu z.s. Současný žadatel získal pro r. 2022 podporu ve výši 900 000 Kč, pro rok 2023 pak 1 500 000 Kč. V r. 2021  získal podporu ve výši 650 
000 Kč Svatojánský spolek, z.s. 
Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 96 145,06 EUR.**/
Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:
Projekt je v souladu se strategií HMP a  koncepcí města v oblasti příjezdového cestovního ruchu. Jedná se o tradiční a autentickou akci, která je specifická přístupností široké 
veřejnosti z řad rezidentů i turistů díky konání zdarma. Charakter, téma a provedení akce jsou vysoce kultivované. Akce má významné mediální pokrytí a vhodným způsobem 
propaguje Prahu.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/údaje ke dni přípravy podkladů 5



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

Opatření II.A - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 
projektu Kč

požadovaná 
částka v Kč 

podíl na celk.
nákladech v 

%

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr) 

 doporučená 
výše dotace 

Komise 
v Kč */ 

 doporučená 
výše dotace 

Výbor
v Kč */ 

A
006/2024

Jan Štrbán
Žitomírská 781/48,
 101 00 Praha 10
IČO: 02525925

22.06.2024 - 
23.06.2024

Výstaviště Praha Holešovice 985 000        220 000    22,34 54,22 0 0

Prague Ice Cream Festival 2024 - 10. ročník

Jedná se o 10. ročník festivalu zmrzliny, s místem konání na Výstavišti Praha Holešovice. Festival je koncipován jako oslava začátku léta, je určen pro děti, mládež i rodiče. 
Doprovodný program nabízí hudbu, tanec, přednášky, workshopy, dětskou, sportovní nebo zdravotní zónu s možností měření tuku, zraku či masáží; návštěvníky bude vybírán 
Zmrzlinář festivalu a porotou Přichuť roku. Tento jubilejní program má být oproti předchozím ročníkům obohacen o více hudebních vystoupení. Žadatel zmiňuje účast až 10 000 lidí 
(na základě účasti na min. ročnících); domácí turisté (mimopražští) by měli tvořit až  asi 55 %, zahraniční turisté asi 15 %, Pražané 30 %. Akce je propagována na webu, na sociálních 
sítích (FB fanpage, FB události, IG a TikTok) během celého roku.  Na propagaci se podílí  Výstaviště Praha, OZP, influenceři, kudyznudy apod. Z offline propagace jsou využívány 
billboardy, popř. jiné reklamní poutače či rádiové spoty. Ekologická strategie akce je zmíněna. Údaje o akci jsou uvedeny stručně ve formuláři žádosti, v přílohách blíže rozpracovány 
nejsou.
Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel zatím o podporu HMP na tuto akci nežádal.
Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 200 000 EUR.**/
Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:
Akce je výrazně komerčním projektem bez významnějšího přínosu pro příjezdový cestovní ruch, není motivující pro nové nebo opakované příjezdy ani domácích, ani zahraničních 
turistů.  Je určena spíše pro Pražany.  Soulad se strategií HMP a  koncepcí města v oblasti příjezdového cestovního ruchu je minimální. Žádost je navíc  zpracována velmi stručně a 
nevyplývá z ní žádný přesnější program.Komise navrhla v závislosti na kvalitě, počtu projektů a celkovém objemu peněžních prostředků alokovaných pro Program podpory CR pro 
rok 2024  doporučit podporu pouze nekvalitnějším projektům, ketré získaly v průměru od všech hodnotitelů alespoň 70 bodů. Tento projekt obdržel v hodnocení v průměru méně než 
70 bodů. 

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/údaje ke dni přípravy podkladů 6



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

Opatření II.A - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 
projektu Kč

požadovaná 
částka v Kč 

podíl na celk.
nákladech v 

%

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr) 

 doporučená 
výše dotace 

Komise 
v Kč */ 

 doporučená 
výše dotace 

Výbor
v Kč */ 

A
007/2024

 Make more s.r.o.
Národní 365/43, 
110 00 Praha 1

 IČO: 07023987

11.05.2024 - 
12.05.2024

2 dny

Výstaviště Praha – Křižíkovy 
pavilony

5 811 000     1 200 000    20,65 73, 33            500 000            500 000 

Maker Faire Prague 2024

Cílem festivalu Maker Faire Prague je popularizovat přístup k technologiím a vědě, vzdělávat širokou veřejnost s důrazem na kreativitu a tvoření, seznámit návštěvníky  se 
zajímavými inovativními nápady a experimentálními projekty z oblasti techniky, robotiky, ale i řemesel či designu, akce zároveň dává možnost vynálezcům setkat se mezi sebou. 
Jedná se o celosvětový  licencovaný koncept založený na tzv. hands-on aktivitách. V Praze festival funguje již od roku 2018, v r. 2024 se bude konat 7. ročník; opět na Výstavišti v 
Holešovicích. Festivalu se účastní  lokální tvůrci, ale i  "makeři" z ostatních regionů ČR a ze světa, kteří na něm představují své projekty a technologické postupy, součástí jsou  
prezentace, interaktivní workshopy, přednášky a doprovodný program. Makeři (účastníci), kteří prezentují své vynálezy a projekty, jsou nejenom "kutilové", ale i profesionálové, vědci, 
inženýři či řemeslníci z oblasti přírodních, technických a humanitních věd. Festivalu se účastní asi 600 takových tvůrců a 9-10 tisíc návštěvníků.  Velké množství jich přijíždí z jiných 
regionů, asi 10 % ze zahraničí. Potenciál zahraniční účasti je zvyšován atraktivním mezinárodním programem (maker instalace a "DIY" a "maker celebrity"). Festival se zabývá 
otázkami udržitelné budoucnosti, technologického pokroku a tzv. digitální fabrikace, kombinuje moderní technologie, tradiční řemesla, design a vědu, které popularizuje,  rozvíjí 
kreativitu a podněcuje k tvoření a podnikavosti, návštěvníci se přijíždějí seznámit i přímo s autory jednotlivých projektů, v rámci akce vzniká pak  profesní či zájmová motivace pro 
opakované návraty do Prahy. 
Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel Make more s.r.o. získával podporu v oblasti kultury: na Festival otevřených dílen 2021 (50 000 Kč), na Maker Faire Prague 2022 (400 000 
Kč), na Maker Faire Prague 2023 - festival inovátorů a vynálezců (210 000 Kč). Před rokem 2021 získával podporu na tuto akci spolek Maker Faire Prague, z. s. (350 000 Kč -2021,  
400 000 Kč - 2020). V r. 2019 získal tento spolek podporu na stejnou akci v oblasti CR - IUD ve výši 400 000 Kč.
Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá  170 798,89 EUR.**/
Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:
Akce přiláká do Prahy poměrné značné množství návštěvníků. Význam má spíše pro domácí cestovní ruch. Podobné akce zviditelňují Prahu, resp. zlepšují její vnímání jako 
moderního města s pestrou nabídkou aktivit a kvalitní infrastrukturou. Soulad se strategií HMP a  koncepcí města v oblasti příjezdového cestovního ruchu je zejména v podpoře 
domácího cestovního ruchu a prezentaci Prahy jako města inovací a kreativity. Komise navrhuje oproti požadavku nižší podporu s ohledem na dřívější výši podpory ze strany HMP.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/údaje ke dni přípravy podkladů 7



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

Opatření II.A - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 
projektu Kč

požadovaná 
částka v Kč 

podíl na celk.
nákladech v 

%

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr) 

 doporučená 
výše dotace 

Komise 
v Kč */ 

 doporučená 
výše dotace 

Výbor
v Kč */ 

A
008/2024

Soundsgate s.r.o.
Salvátorská 931/8, 

110 00 Praha 1
IČO: 05368235

18.4.2024 - 
23.4.2024

6 dní

Hl. m. Praha - centrum, širší 
centrum a další území hl. m. 

Prahy (Praha 1, Praha 2 - 
Vinohrady, Praha 3 - Žižkov, 

Praha 5 - Smíchov, Praha 10 - 
Hostivař)

8 225 497     1 166 665    14,18 73,00            850 000            850 000 

Composers Summit Prague 2024

Composers Summit Prague je šestidenní hudebně-produkční událost pro skladatele audiovizuální hudby, profesionály z audiovize i pro veřejnost a odbornou veřejnost. V rámci 
programu je plánováno 24 edukativních eventů a 3 koncerty, 2 speciální workshopy, 2 bloky rozhovorů a 3 doprovodné akce. Akce se bude konat na různých místech v Praze. Jedná 
se o ne zcela dobře zařaditelnou akci, část je určena pro uzavřené publikum na základě placených akreditací, část je pro širší veřejnost. Primární cílovou skupinou jsou hudební 
skladatelé v audiovizi, hudební producenti, zvukaři a hudební dramaturgové, sekundární skupinou pak ostatní profesionálové z oboru audiovize jako dramaturgové, režiséři, 
producenti, designéři her, kreativci či střihači a další doprovodné profese; další část (koncerty, doprovodný program, diskuse) je určena veřejnosti a odborné veřejnosti. Zájemci 
budou moci navštívit tzv. masterclasses, ve kterých budou s pomocí známých hudebních skladatelů skládat hudbu k vybraným audiovizuálním úryvkům. Composers Summit  je akce 
s mezinárodní účastí, díky dramaturgii a vzájemné spolupráci účastníků summitu ze zahraničí (včetně hvězd hollywoodské hudby - držitelů Oskarů, cen Emmy, Zlatých globů)  má 
významný mezinárodní přesah. Celková předpokládaná účast je žadatelem uváděna v počtu 1 275 účastníků, z toho má být 25 významných uměleckých profesionálů (18 ze zahraničí 
a 7 z ČR), 250 profesionálů zabývajících se audiovizí a hudbou v praxi, 1 000 účastníků z řad veřejnosti a odborné veřejnosti.  Ohlas akce v r. 2022 i 2023 u hudební a skladatelské 
komunity byl značný. Díky partnerství s MUSEXPO – United Nation Of Music & Media pro rok 2024 se předpokládá, že Composers summit Prague 2024 navštíví i supervizoři a 
vysocí manažeři světových společností jako EA Games, Netflix, Paramount, FOX Entertainment Music and FOX Television, Millenium Films a další; účast těchto osob má potenciál 
zvýšit povědomí o Praze nejen v oblasti audiovize, ale i jako atraktivní turistické destinace. 
Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal na tento projekt podporu v oblasti cestovního ruchu (IUD) v roce 2022 ve výši 100 000 Kč a v rámci Programu podpory v obl. CR pro 
rok 2023 podporu ve výši 280 000 Kč. Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 184 081,20 EUR.**/
Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:
Akce má výrazný potenciál pro zvýšení prestiže Prahy zejména v oblasti  filmového cestovního ruchu. Zajímavý koncept projektu, který je v zásadě v souladu s Koncepcí 
příjezdového cestovního ruchu hl. m. Prahy a se Strategickým plánem HMP zejména vzhledem k významnému dopadu na image Prahy jako destinace pro velmi lukrativní cílovou 
skupinu zahraničních návštěvníků.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/údaje ke dni přípravy podkladů 8



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

Opatření II.A - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 
projektu Kč

požadovaná 
částka v Kč 

podíl na celk.
nákladech v 

%

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr) 

 doporučená 
výše dotace 

Komise 
v Kč */ 

 doporučená 
výše dotace 

Výbor
v Kč */ 

A
009/2024

Eventarium, s.r.o.
Žebětínská 952/47,

623 00 Brno-Kohoutovice
IČO: 07885326

27.06.2024 - 
07.07.2024

10 dní
 Kongresové centrum Praha 6 706 788     2 000 000    29,82 82,67         1 550 000         1 550 000 

Dance World Cup je světová taneční soutěž pro amatérské tanečníky, které se každoročně účastní na 20 000 osob z celého světa. Je určená pro mladé tanečníky od 5 do 25 let, kteří 
soutěží v různých tanečních žánrech: v klasickém baletu, moderním tanci, jazz dance, show dance, stepu, street dance/ hip hop, národním tanci a tanci se zpěvem. Taneční školy i 
jednotlivci z celkem 65 zemí světa se mohou kvalifikovat z národních kvalifikačních soutěží. Celková účast na této akci je uváděna až 20 000 návštěvníků, z toho 8 000 - 10 000 
soutěžících, 10 000 - 12 000 rodičů, trenérů, hostů. Vzhledem k nízkému věku části soutěžících je počet doprovázejících osob opravdu významný (žadatelem specifikováno: 4 000 
dětí ve věku 5-13 let, asi 4 000 osob ve věku 14-25 let a asi 12 000 dospělých  ve věku 25-60 let, tato skupina zahrnuje rodiče, trenéry a doprovod). Žadatel vychází z účasti na 
dřívějších ročnících. Kromě  vysokého počtu účastníků této akce je nadstandardní i délka jejich pobytu. Významný je i přesah akce do budoucna, prezentace Prahy jako kulturní 
destinace a potenciální turistické destinace mezi mladými. Propagace akce bude probíhat napříč všemi účastnickými státy světa (účastnit se má 65 států), bude se jednat především 
o direct mail, propagaci přes sociální sítě, webové stránky a taneční portály. Ekonomický dopad předchozího ročníku, který proběhl v r. 2023 v Portugalsku,  je uváděn žadatelem ve 
výši 30 milionů EUR.
Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel zatím o podporu HMP na tuto akci nežádal.
Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá  200 000 EUR.**/
Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:
Akce je v souladu se strategií HMP a koncepcí města v oblasti příjezdového cestovního ruchu. Jako event mezinárodního významu má výrazný potenciál přilákat do města velké 
množství zahraničních i domácích návštěvníků, kteří zde stráví několik dní. Rovněž zviditelnění Prahy v zahraničí je příslibem. Pro CR je zajímavá délka pobytu a pro Prahu je akce 
významným impulzem v oblasti kulturního cestovního ruchu.

Finále Dance World Cup 2024

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/údaje ke dni přípravy podkladů 9



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

Opatření II.A - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 
projektu Kč

požadovaná 
částka v Kč 

podíl na celk.
nákladech v 

%

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr) 

 doporučená 
výše dotace 

Komise 
v Kč */ 

 doporučená 
výše dotace 

Výbor
v Kč */ 

A
010/2024

AGENTURA SCHOK, spol. s r.o.
Rytířská 411/4, 
110 00 Praha 1
IČO: 25657623

26.06.2024 - 
31.08.2024

67 dní

Pražský hrad – Nejvyšší 
purkrabství; Lichtenštejnský 

 palác – Letní scéna HAMU
39 655 000        750 000    1,89 79, 89            300 000            300 000 

Letní shakespearovské slavnosti jsou největším divadelním festivalem pod širým nebem v ČR, mají více než třicetiletou tradici. Uvádějí díla Williama Shakespeara, které jsou 
výhradně připravovaná pro tyto slavnosti. Festival se zaměřuje především na produkci vlastních inscenací nastudovaných v Praze, spolupracuje s partnery v dalších městech, dává 
prostor také zahraniční produkci, kterou se snaží přilákat zahraniční turisty.  V Praze se každoročně v létě odehraje asi  90 představení, jež navštíví 50 000 diváků, dle údajů žadatele  
je více než 30 0000 diváků mimopražských (údaje vycházejí z dat ticketingové společnosti a pořádající agentury). Procentuálně se jednalo v r. 2023 o 62 % podíl mimopražských 
diváků na představeních hraných v Praze. Obdobný poměr se očekává i v roce 2024. Řada z mimopražských návštěvníků přijíždí do Prahy nejenom na samotné představení, ale 
často se jedná o vícedenní zájezdy, kdy návštěva představení je hlavním důvodem cesty, navíc bývá spojena ještě s dalším programem, v čemž žadatel spatřuje význam pro 
příjezdový CR do Prahy. Žadatel  spolupracuje s místními hotely, restauracemi a uveřejňuje turistické tipy v tiskových materiálech  a programech.  Díky představením v angličtině, 
která má festival rovněž na repertoáru, se daří přilákat i návštěvníky ze zahraničí. Za dobu své existence si slavnosti vydobyly renomé, jsou spojovány s Prahou a významným 
způsobem propagují festival  a Prahu v dalších regionech ČR. Propagační kampaň probíhá především prostřednictvím outdoorové reklamy, TV  a rozhlasových spotů, živých vstupů, 
článků, programových tipů, rozhovorů s herci a tvůrci jednotlivých inscenací; vedle toho probíhá i online reklama a soutěže na soc. sítích apod. 
Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel v minulosti žádal o podporu v oblasti kultury. V r. 2020 podporu neobdržel, v r. 2022 a 2023 získal podporu ve výši 100 000 Kč. Pro rok 2024 
žádá o podporu pouze v oblasti CR.
Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 196 766,0 EUR.**/
Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:
Jedná se o prestižní akci, která každoročně přitahuje velkou mediální pozornost, což vede také ke zviditelnění Prahy jako místa konání. Z hlediska přínosu pro cestovní ruch je akce v 
souladu s Koncepcí příjezdového cestovního ruchu hl. m. Prahy, a to zejména díky tomu, že má potenciál do Prahy přilákat domácí turisty, vzdělanější, kultivovanou a bonitní 
klientelu, která návštěvu festivalu využije také k prohlídce dalších míst Prahy. Komise navrhuje nižší podporu s ohledem na dřívější výši podpory ze strany HMP.

Letní shakespearovské slavnosti 2024

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/údaje ke dni přípravy podkladů 10



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

Opatření II.A - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 
projektu Kč

požadovaná 
částka v Kč 

podíl na celk.
nákladech v 

%

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr) 

 doporučená 
výše dotace 

Komise 
v Kč */ 

 doporučená 
výše dotace 

Výbor
v Kč */ 

A
011/2024

MOTOVETERÁN KLUB OGAR z.s.
Na staré 155, 

159 00 Praha 5
IČO: 26561531

24.05.2024 - 
26.05.2024

3 dny

 Chuchle Aréna Praha 5 Velká 
Chuchle

320 000          95 000    29,69 61,11 0 0

Jedná se o 1. ročník celorepublikového srazu a prezentace historických motocyklů československé značky Ogar k příležitosti 90. výročí od zahájení sériové výroby.  Akce bude 
třídenní a uskuteční se mimo centrum v areálu dostihového závodiště ve Velké Chuchli. Žadatel počítá s účastí asi 1 000 osob z celé České republiky a ze  Slovenska, vychází z 
návštěvnosti obdobných akcí. Akce je určena nejenom pro majitele historických motocyklů a motocyklové nadšence, ale i pro muzea, spolky, zájemce o historii, historickou techniku, 
rodiny s dětmi a širokou veřejnost; jedná se o slavnostním zahájení za účasti prezidenta republiky. Řada účastníků bude v Praze vystavovat své motocykly a zůstane celé 3 dny. Pro 
zájemce budou připraveny výlety do historického centra Prahy. Kromě prezentace motocyklů bude  možné účastnit se odborných přednášek, rozhovorů s významnými hosty z oblasti 
historické techniky, se zástupci technických muzeí a odborných renovačních dílen a spolků. V sobotu proběhne i ukázková jízda historické techniky.  Akce bude prezentována 
především na veteránských portálech a v celorepublikových periodikách a médiích, prostřednictvím sociálních sítí a také za pomoci klubů a spolků historické techniky na území celé 
ČR a Slovenska.  Informace o projektu jsou stručně v žádosti uvedeny, v přílohách rozvedeny nejsou. 
Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel o podporu HMP za posl. 3 roky nežádal.
Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 200 000 EUR.**/
Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:
Akce s významem pro poměrně omezenou skupinu účastníků bez širšího přesahu do oblasti příjezdového turismu s poměrně malým potenciálem pro rozšíření nebo zatraktivnění 
turistické nabídky nebo pro nové či opakované příjezdy. Nicméně vzhledem k tomu, že žádost je zpracována velmi úsporně a nevyplývá z ní přesný program akce, není možné 
význam pro příjezdový turismus přesněji odhadnout. Není uvedena žádná ekologická strategie, žadatel pouze přenáší zodpovědnost za ekologická opatření na majitele objektu. 
Komise navrhla v závislosti na kvalitě, počtu projektů a celkovém objemu peněžních prostředků alokovaných pro Program podpory CR pro rok 2024  doporučit podporu pouze 
nekvalitnějším projektům, ketré získaly v průměru od všech hodnotitelů alespoň 70 bodů. Tento projekt obdržel v hodnocení v průměru méně než 70 bodů. 

Ogar 90 velký sraz Praha

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/údaje ke dni přípravy podkladů 11



Příloha č. 6 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

Opatření II.B - žádosti splňující formální náležitosti 

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

podíl na celk.

nákladech v 

%

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr)   

 doporučená výše 

dotace

Komise 

v Kč   */  

 doporučená výše 

dotace

Výbor 

v Kč   */  

A 

016/2024

NADACE FORUM 2000

Praha 1 - Hrad,

PSČ 11908

IČO: 65992768

13.10.2024 - 

15.10.2024

3 dny

Kongresové centrum 

Praha
9 593 000       500 000    5,21 91, 56                    450 000                    450 000 

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

OPATŘENÍ II. - PODPORA AKCÍ S CELOSTÁTNÍM NEBO MEZINÁRODNÍM VÝZNAMEM - KATEGORIE II.B   - žádosti splňující formální náležitosti  

 28. konference Forum 2000

Konference Forum 2000 je uznávaná mezinárodní platforma, kde mohou významné české i zahraniční osobnosti z řad zástupců občanské společnosti, politiků, aktivistů, novinářů, intelektuálů, 

akademiků a disidentů diskutovat o demokracii, lidských právech ve světě a  mezinárodní situaci. Forum 2000 se každoročně koná v Praze. Letos se jedná již o 28. ročník, který je plánován v podzimním 

období do Kongresového centra Praha. Cílovými skupinami jsou přední světové osobnosti, druhou skupinou pak odborná veřejnost; část programu je sdílena se širokou veřejností pomocí živých on-line 

přenosů, sociálních sítí a webových stránek nadace. Akce přispívá k tomu, že Praha je ve světě vnímána jako centrum, kde se diskutuje o demokracii, lidských právech a mezinárodní situaci. 

Konference má silný mezinárodní význam díky světovým osobnostem, které se jí účastní a novinářům, kteří o akci ve spojení s Prahou píší. Konference usiluje o vytváření prostoru pro otevřený dialog, 

sdílení poznatků a zkušeností a společné nacházení řešení problémů současného světa. Zároveň si klade za cíl přispět ke vzniku a posilování mezioborových sítí osobností podporujících demokracii a k 

efektivnější koordinaci jejich snah. Konference bude mít veřejnou část přístupnou prezenčně všem registrovaným účastníkům v místě konání, v rámci které se uskuteční panelové diskuse. Část 

programu bude přenášena online a široké veřejnosti bude přístupná prostřednictvím sociálních sítí a webových stránek nadace. Druhou, interní, část budou tvořit uzavřená jednání, která budou 

přístupná prezenčně jen pozvaným účastníkům, aby byl poskytnut bezpečný prostor pro posílení expertní sítě a pro otevřené sdílení poznatků a zkušeností. Na konferenci má být diskutována otázka 

spolupráce demokratických zemí a potřeby, problematika dopadů technologického rozvoje a digitálních změn na demokracii, rozšiřování prostoru svobody, demokracie a stability prostřednictvím 

rozšiřování EU – jak směrem do prostoru Východního partnerství, tak i v regionu Západního Balkánu. V roce 2024 se předpokládá účast asi 600 osob (žadatel vychází z účasti v předchozích letech). Dle 

údajů žadatele se v roce 2023 konference zúčastnilo 568 účastníků, z nichž více než 72 % bylo ze zahraničí. U těch zahraničních se předpokládá, že v Praze opět stráví 3 noci. Propagace bude probíhat 

na webu, sociálních sítích, prostřednictvím PR kampaně, mediálních partnerů zahraničních i tuzemských, veřejné části programu budou streamovány. Pořizovány budou záznamy a shrnující reporty 

včetně „The 5 Big Ideas“, které jsou následně zveřejněny společně s videozáznamy, fotogalerií a dalšími výstupy na komunikačních kanálech nadace. 

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal na tuto akci podporu v oblasti cestovního ruchu v roce 2020 (500 000 Kč), v r. 2021 (308 000 Kč), v roce 2022  (700 000 Kč), v r. 2023 (500 000 Kč). 

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 150 294.21 EUR. **/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:

Akce je v souladu se strategií HMP a  koncepcí města v oblasti příjezdového cestovního ruchu. Jedná o standardně pořádanou a prestižní akci s marketingovým dopadem do zahraničí ve formě 

mediálních výstupů. Přínos pro CR je ve formě zahraničních účastníků, kteří zde pobývají více nocí a jedná se o bonitnější návštěvníky. Mezinárodně uznávaná platforma, která do Prahy přiláká 

významné zahraniční osobnosti z řad zástupců občanské společnosti, politiků, aktivistů, novinářů, intelektuálů, akademiků a disidentů, ale i z řad široké veřejnosti.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

Opatření II.B - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

podíl na celk.

nákladech v 

%

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

 doporučená výše 

dotace

Komise 

v Kč   */  

 doporučená výše 

dotace

Výbor 

v Kč   */  

A 

017/2024

Business & Professional Women CR 

z.s.

Václavské náměstí 802/56, 110 00 

Praha 1

IČO: 22821431

	11.04.2024 - 

12.04.2024

2 dny

Clarion Congress Hotel 

Prague, Praha 9
5 435 000       474 000    8,72 68,00 0 0

Equal Pay Day (Den rovného odměňování) je globální osvětová kampaň upozorňující na rozdíly v odměňování žen a mužů. Tato kampaň probíhá ve více než 100 zemích světa. Žadatel 

žádá o podporu českého projektu, dvoudenní akce konferenčního charakteru, která v sobě zahrnuje konferenci, mentoringový den a prostor pro odbornou diskusi firem i veřejnosti nad 

tématem rozdílného odměňování mužů a žen. V roce 2024 se bude jednat o 15. ročník, jehož hlavním tématem bude Příležitost. Žadatel odhaduje účast na 700 osob 1. den, na druhý 

den má být asi 1600 registrací. Předpokládaná účast vychází z návštěvnosti předchozích ročníků a počítá s nárůstem o více než 5 %. Dle údajů žadatele se zvyšuje i účast osob ze  

zahraničí. Předpokládané složení uváděné v žádosti je: hosté ze zahraničí 31 %, mimopražští hosté z ČR 32 %, z Prahy 37 %. Projekt Equal Pay Day je zařazen Evropskou komisí jako 

vzdělávací opatření EU a jejich členských států na podporu rovného odměňování. Cílem akce je upozornit na vysoké mzdové nerovnosti v odměňování žen a mužů, posílit ekonomické 

zabezpečení žen vyvoláním odborné diskuse firem i veřejnosti o příčinách této nerovnosti, sdílením dobré praxe, prezentováním ženských vzorů.  Program je v českém a anglickém 

jazyce. V rámci komunikační  a propagační strategie mají být realizovány externí výstupy, živá televizní vystoupení, online příspěvky, direct mailing, propagace proběhne také 

prostřednictvím sociálních sítí, mediálních partnerů, při mezinárodních setkáních. Propagační materiál bude cizojazyčný.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel o podporu HMP za posl. 3 roky nežádal.

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 30 236,78  EUR.

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:

Jedná se o akci s významem pro uzavřenou specifickou skupinu účastníků. Z tohoto důvodu nemá výrazný potenciál přilákat do Prahy domácí nebo zahraniční turisty, ani obohatit 

turistickou nabídku. Komise navrhla v závislosti na kvalitě, počtu projektů a celkovém objemu peněžních prostředků alokovaných pro Program podpory CR pro rok 2024  doporučit 

podporu pouze nekvalitnějším projektům, ketré získaly v průměru od všech hodnotitelů alespoň 70 bodů. Tento projekt obdržel v hodnocení v průměru méně než 70 bodů. 

Equal pay day 2024

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 2



Příloha č.7 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

Opatření III.A- žádosti splňující formální náležitosti 

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 
projektu Kč

požadovaná 
částka v Kč 

podíl na 
celk.

nákladech v 
%

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr) 

 Doporučená 
výše dotace

Komise 
v Kč */ 

 Doporučená 
výše dotace

Výbor
v Kč */ 

AV 
001/2024

Art Movement, z.s.
Tusarova 1521/26, 170 00 Praha 7

IČO: 22833315

01.05.2024 - 
30.09.2024

 Obecní dům Praha 8 500 000     2 000 000    23,53 59, 00 0 0

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

OPATŘENÍ III. - Podpora akcí vztahujících se k vybraným významným výročím roku 2024 -  kategorie III.A - akce, které jsou konány u 
příležitosti 100. výročí úmrtí Franze Kafky - žádosti splňující formální náležitosti   

Návraty Franze Kafky a Tima Burtona

Projekt nazvaný Návraty Franze Kafky a Tima Burtona je plánován na období  od 1.5.2024 do 30.9.2024 do Obecního domu a má se skládat z přednášek, projekcí a komentovaných prohlídek, které 
mají propojit Tima Burtona a Franze Kafku. Časový harmonogram, konkrétní koncepční a realizační plán je v žádosti pouze přibližně stručně nastíněn tak, že do dubna bude probíhat příprava 
programu, technického zajištění, promo akce a od května do září samotný program (přednášky, projekce a komentované prohlídky), dále jsou pouze uvedena jména osob podílejících se na projektu. 
V příloze je popsána myšlenka, ze které projekt vychází, uveden je princip kolektivní metamorfózy a grotesky, ze kterého čerpá Tim Burton, zmíněn je vliv Kafkovy povídky Proměna, chybí však 
konkrétní specifikace, jakým způsobem bude 100. výročí úmrtí Franze Kafky připomínáno a prezentováno. Žadatel  uvádí, že vychází z obdobného konceptu, který se konal v roce 2014, s návštěvností 
asi 116 tisíc diváků, z čehož 60 % tvořili turisté, to by odpovídalo návštěvnosti výstavy Tim Burton v Praze v r. 2014. Organizátoři na základě těchto údajů předpokládají obdobnou návštěvnost. Není 
jasné, zda / jak  bude projekt Návraty Franze Kafky a Tima Burtona oddělen od projektu Tim Burton 2024, na který má žadatel zažádáno v oblasti kultury (žádost o podporu ve výši 5 475 000 Kč). 
Pozn. odboru KUC: žádosti z oblasti cestovního ruchu a z oblasti kultury byly porovnány a bylo dospěno k závěru, že se jedná o jednu akci, a to Výstavu Tima Burtona (žádost v oblasti kultury), na 
níž se váže doprovodný program v podobě výstavy Návraty Franze Kafky a Tima Burtona (žádost v oblasti CR), koncept, časový úsek i lokace jsou ve shodě. Oddělení projektu v oblasti CR od 
projektu v oblasti kultury není zcela zřejmé (ani z pohledu rozpočtu). V předpokládaném rozpočtu příjmů projektu z oblasti  cestovního ruchu žadatel uvádí příjem ze vstupenek v předpokládané výši 
4 500 000 Kč (bez specifikace průměrných cen vstupenek a údaje, zda se bude jednat o samostatné vstupné na doprovodný program nebo na celou výstavu; při návštěvnosti 100 000 osob by 
průměrná cena vycházela 45 Kč. Příjmy z hlavní činnosti - ze vstupného v žádosti v oblasti kultury jsou uváděny ve výši 29 500 000 Kč).  
Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel pravidelně žádá o podporu na různé projekty v oblasti kultury, v roce 2022 získal podporu na projekty Světy české animace a Výlet do světa animace dotace 
ve výši 200 000 Kč a 700 000Kč, v roce 2023 mu nebyla přidělena dotace na projekt Objektivem Stanleyho Kubricka - výstava, filmy, přednášky. Na rok 2024 má podanou žádost o podporu ve výši 5 
475 000 Kč na projekt nazvaný Tim Burton 2024.  Dále získal podporu v oblasti nár. menšin v r. 2023 na projekt DUŠETAJE II.- podpora sociální soudržnosti a přátelského soužití ukrajinských 
uprchlíků a dalších obyvatel HMHP (ve výši 2 046 000 Kč). V oblasti CR za posl. 3 roky o podporu nežádal.     
Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 197 278,47 EUR. **/
Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:
Zaměření akce neodpovídá v plné míře podmínkám Programu v Opatření III., kat. A., kde je uvedeno, že dané výročí musí být hlavním a převažujícím námětem akce.  V akci téma Franze Kafky uměle 

a účelově vložené a osobnost Franze Kafky není nosným tématem akce. Akce je v této podobě typicky určená buď pro dotaci v oblasti kultury nebo komerční fungování bez dotace.  Komise v 

závislosti na hodnocení, dle kvality a počtu projektů a celkového objemu peněžních prostředků alokovaných pro Program podpory CR pro rok 2024 navrhla doporučit podporu žádostem, ketré 

získaly v průměru od všech hodnotitelů minimálně 70 bodů. Tento projekt obdržel v hodnocení v průměru méně než 70 bodů. 

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

Opatření III. A- žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 
projektu Kč

požadovaná 
částka v Kč 

podíl na 
celk.

nákladech v 
%

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr) 

 Doporučená 
výše dotace

Komise 
v Kč */ 

 Doporučená 
výše dotace

Výbor
v Kč */ 

AV 
002/2024

Nadační fond CE
Dlouhá 616/12, 110 00 Praha 1

IČO: 04587316

30.10.2024 - 
31.12.2024

63 dní

Novomlýnská 
vodárenská věž, Nové 
mlýny 827/3A, 110 00 
Praha - Nové Město

6 500 000     1 950 000    30,00 72, 38                 1 200 000                 1 200 000 

Projekt Elevace představuje transformaci Novomlýnské vodárenské věže v Praze prostřednictvím instalací  umělkyně Magdaleny Jetelové, které jsou inspirovány prózou Franze Kafky. Projekt vytváří 
spojení mezi uměním a literaturou, prezentuje širokému publiku reakci umělkyně Magdaleny Jetelové na dílo Franze Kafky a poukazuje na spojitost s jeho tvorbou. Projekt bude připravován ve 2. 
pololetí r. 2024 a realizován poslední 2 měsíce roku, během kterých věž běžně navštíví 3 000 osob. Žadatel vychází z obecné roční návštěvnosti Novomlýnské vodárenské věže, která se pohybuje 
kolem 18 000 lidí. Díky cílené propagační kampani a virtuálním prohlídkám na sociálních sítích má ambici zvýšit tuto průměrnou měsíční návštěvnost na 9 000 osob. Provozovatelem Novomlýnské 
věže je Prague City Tourism, který zajistí propagaci akce v zahraničí i tuzemsku mimo území hl. m. Prahy, včetně propagační strategie. Předpokládá se, že projekt přeroste do dlouhodobé pětileté 
instalace. Žadatel očekává, že projekt Elevace přinese kulturní obohacení a přispěje k posílení prestiže Prahy jako významné kulturní destinace. Financování je vícezdrojové. 
Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel v minulosti žádal o podporu v oblasti kultury, v r. 2023 na projekt Art Brussels & Art Basel, na který mu dotace přidělena nebyla, pro rok 2024 má v oblasti 
kultury podanou žádost na projekt  Smysly. V oblasti CR za posl. 3 roky o podporu nežádal.  
Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá 197 934, 93 EUR.**/
Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu:
Akce je v souladu se strategií HMP a  koncepcí města v oblasti příjezdového cestovního ruchu. Jedná se o uměleckou instalaci spojenou s osobností Franze Kafky, která může přispět k 

 obohacení nabídky pro návštěvníky Prahy a oživení málo navštěvované Novomlýnské vodárenské věže.

Magdalena Jetelová - Franz Kafka - Elevace

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 2



Příloha č. 8 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024 

Opatření III.B- žádosti splňující formální náležitosti 

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 
částka v Kč 

podíl na 
celk.

nákladech v 
%

hodnocení
Komise

v bodech
(průměr) 

Doporučená výše 
dotace
Komise 
v Kč */

Doporučená výše 
dotace
Výbor
v Kč */

AV 
003/2024

Akademie klasické hudby, z.ú.
Maiselova 25/4,
 110 00 Praha 1
IČO: 26725347

11.09.2024
1 den

Praha - Výstaviště 
 Praha

9 530 188     2 000 000    20,99 79, 89                 1 500 000                 1 500 000 

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2024

OPATŘENÍ III. - Podpora akcí vztahujících se k vybraným významným výročím roku 2024 - kategorie III.B - u příležitosti Roku české hudby 
2024 - žádosti splňující formální náležitosti  

Spojeni Mahlerem

Má jít o výjimečný open air koncert Mahlerovy 7. symfonie v podání České filharmonie s Bamberskými symfoniky. Koncert se odehraje v září na Výstavišti Praha Holešovice a má být samostatným 
příspěvkem k Roku české hudby 2024. Připomíná výročí vzniku díla, propojuje jedinečná hudební tělesa, je výjimečný provedením na místě světové premiéry s nástupci původních orchestrů i účastí 
světoznámého dirigenta Jakuba Hrůši. Doplněn bude o scénické pojetí, které má spojit tuto kulturní událost s geniem loci Výstaviště.  Budou připraveny výtvarné instalace, které spolu se světelným 
designem podtrhnou jedinečnost této akce. Projekt spojuje historii, současnost a umělecké generace. Žadatel uvádí, že koncert je hlubokou poklonou českému kulturnímu dědictví. Kapacita hlediště 
je 3 808 míst, žadatel předpokládá návštěvnost okolo 3 500 osob (až 90 % prodaných vstupenek). Cílem je oslovit širokou veřejnost, a to nejenom Pražany, ale i návštěvníky z jiných regionů, a 
především ze zahraniční. Předpokládána je značná návštěvnost abonentů Bamberských symfoniků a díky cílené komunikaci i další kultivované kulturně orientované zahraniční klientely. Žadatel 
vychází ze svých zkušeností, údajů a komunikační strategie při pořádání  festivalu Dvořákova Praha. Propagační strategie je  založena na media tipech pro různé cílové skupiny, bude vedena 
celoplošně ve spolupráci se silnými mediálními partnery jako je Česká televize, Český rozhlas a se zahraničními kulturními portály. Vedle toho budou zahraniční návštěvníci oslovováni 
prostřednictvím incomingových agentur nebo cíleně prostřednictvím PR Bamberských symfoniků a partnerských struktur.  K žádosti je přiložena i vizualizace výtvarného pojetí instalací.
Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel pravidelně žádá o podporu na různé projekty v oblasti kultury. Pravidelně získává víceletou dotaci na Mez. hudební festival Dvořákova Praha  (31 000 000 
Kč) a vedle toho jednoleté dotace na CONCERTINO PRAGA - Dvořákova rozhlasová mezinárodní soutěž pro mladé hudebníky - na ročník v r. 2021 (400 000 Kč), v r. 2022  (400 000 Kč), v r.2023  
(500 000 Kč). Pro rok 2024 mají v oblasti kultury žádost na následující ročník této soutěže.   V oblasti CR žadatel za posl. 3 roky o podporu nežádal.  
Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis zbývá  199 588,06 EUR.**/
Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: 

Akce je v souladu se strategií HMP a koncepcí města v oblasti příjezdového cestovního ruchu. Má potenciál přilákat značné množství kulturně založených návštěvníků a být kvalitním obohacením 

turistické nabídky. Jeden z klíčových projektů v tématu Roku české hudby koncipovaný jako rozsáhlá událost pro širokou diváckou obec. Outdoor koncert dvou symfonických orchestrů, které 

provedou ikonické Mahlerovo dílo. Symbolické spojení českých a německých hudebníků a zároveň dvou špičkových orchestrů slibuje tematicky i mediálně velmi vděčnou akci s obrovskou 

uměleckou kvalitou a významným dopadem na cestovní ruch a image Prahy jako kulturní turistické destinace.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 1



Chemnitz 2025

European Capital of Culture

- C THE UNSEEN -



The biggest cultural 

project of the EU

since 1985

more than 70 cities in total

2025

40th anniversary of the European 

Capitals of Culture

European Capitals of Culture



Germany

1988 Westberlin

1999 Weimar

2010 Essen and the Ruhr region

2025 Chemnitz and the Ore Mountains 

(Title given on 28.10.2020)



Characteristics

Chemnitz +  

38 municipalities/region

• Central Saxony

• Zwickau and 

• Erzgebirge (Ore 

Mountains)



City of Chemnitz

250.000 inhabitants

+ region app. 1,5 mil

2025 tourists:

+/- 2 mil visitors extra



C THE UNSEEN
Motto of Chemnitz 2025 + region:



Programme fields

The bid book II 

• five programme fields 

• inhouse projects of 

Chemnitz2025 GmbH

• + projects with external 

partners



Programme fields + in-house projects

• European Maker of Democracy
• European Workshop for Culture and Democracy

• Eastern State of Mind
• 3000 Garages

• Generous Neighbours
• Generous Neighbours

• Makers2
• Makers, Business and Arts (MBA)

• It‘s Moving!
• Purple Path



Collaborations with Prague and the CR

© Ernesto Uhlmann

12.09.2021 European Peace Ride goes Chemnitz – Prag - Chemnitz 

Meeting of Lord Mayor Sven Schulze with Mr. Lord Mayor Hřib and 

Mrs. Třeštíková on this occassion

2022-23 meetings with partnering institutions to foster cooperation:

Key partners:

Saxon Liaison Office

German Embassy

City of Prague/Prague Municipal Culture Office

Ministry for Culture of the Czech Republic

Czech German Future Fund

Goethe Insitut Prague

IDU

Kreativni Praha

Czech Tourism

Prague Tourism

and others…  

Public presentations in Prague in the Saxon Liaison Office (2022) 

and the German Embassy (2023)

Strengthening also the relations with fellow ECoCs such as Plzen, 

Budweis and our twin town Usti nad Labem



Collaboration with Prague and the CR 

© Ernesto Uhlmann

CULTURAL AIMS

• strengthening practical cooperation a year 

before the ECOC 

• aim for a sustainable long term impact on 

cross-border cooperation in culture

Agencies and Stakeholder from both Chemnitz 

and Prague are starting to cooperate, we aim 

to foster those relations

Chemnitz has already had one open call for 

projects with Czech Republic, Poland and the 

Chemnitz regions, results will be known in 

spring 2024

Another call with the Czech-German Future 

Fund is planned for 2024



Collaborations with Prague and the CR

© Ernesto Uhlmann

TOURISM/CULTURAL AND CREATIVE TOURISM 

AIMS

interest in strengthening practical cooperation in cultural 

tourism a year before the ECOC between Chemnitz and 

Prague

Chemnitz is executing the German Travel Mart, April 21st to 

23rd 2024 in Chemnitz, 

Chemnitz is planning a strategic visit visit to meet touristic 

stakeholders in Prague after the GTM, 

Strategical interest in connecting Chemnitz to Prague 

Airport

we aim for long term impact on cooperation in cultural 

tourism.



We are looking forward to a fruitful exchange with 

you!

Kulturhauptstadt Europas Chemnitz 2025 GmbH


